
„Ibra má 
auru!“

David 
Alaba

„Premiéra v reprezentaci proti 
Skotsku byla nejhezčím dárkem 
k narozeninám. Jen mě mrzí, 
že jsme nevyhráli, “ říká 
sparťanský univerzál. 

 MARTIN FRÝDEK

  Zázračný mladík táhne Bayern!  
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Vážení čtenáři!
Uplynulé dny byly ve znamení přípravy české-

ho týmu na mistrovství Evropy. Na pražské Letné 

se radovali Skotové po těsné a šťastné výhře 1:0, 

ve Stockholmu se narodila remíza 1:1. Švédským 

nájezdům čelil při absenci reprezentační jedničky 

Petra Čecha gólman Basileje Tomáš Vaclík. Podal 

skvělý výkon, v jasné šanci v úvodu zápasu vychy-

tal famózního Zlatana Ibrahimoviče a poté přidal 

i další klíčové zákroky. Dal tak odpověď na otázku, 

kdo by měl být jedničkou národního týmu v pří-

padě, že „Čechíno“ promění své úmysly v realitu 

a po francouzském EURO ukončí reprezentační 

kariéru. Dnešnímu vydání Gólu poskytl Tomáš vel-

ký rozhovor o svém působení v celku švýcarského 

mistra i o reprezentačních ambicích. Ty může mít 

nemalé i Martin Frýdek. V rubrice Můj týden se vy-

práví o svých zážitcích při debutu v národním celku 

v utkání se Skoty i o tom, zda mu spoluhráči odpus-

tili v den jeho čtyřiadvacátých narozenin zápisné. 

Reprezentační trenér Pavel Vrba nasbíral další 

poznatky o adeptech nominace na blížící se ev-

ropský šampionát, které ve zbývajícím čase může 

sledovat již jen v ligových a případně pohárových 

bitvách. A ty startují již v závěru tohoto týdne!

Přeji vám příjemné fotbalové počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/


54

44 5

in
ze

rc
e inzerce

Středa 30.3.2016
13/2016

Středa 30.3.2016
13/2016 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE... STALO SE...

 „Z premiéry v národním týmu jsem měl samozřejmě radost, jenže po utkání ve mně 

převažoval smutek z porážky. Moc jsem chtěl v prvním zápase za áčko vyhrát. Chyba byla, 

že jsme nedokázali zúročit závary a šance, které jsme měli v prvním poločase. Představo-

val jsem si zápas se Skotskem zkrátka jinak, než že budeme od šesté minuty prohrávat.

„DALI MNĚ DORT, ALE ZÁPISNÉ NEODPUSTILI“
Bylo super, že debut v reprezentaci vyšel přesně na moje narozeniny. Dá se říct, že lepší 

dárek jsem nemohl dostat. Užíval jsem si zápas se vším všudy, jen škoda, že jsme nezvítě-

zili. Od spoluhráčů jsem pak na hotelu dostal dort. Ale že by mi odpustili příspěvek do tý-

mové kasy, to ne. Zápisného za první start jsem nebyl ušetřený. 

 PROTI SKOTSKU SI BENJAMÍNEK VYZKOUŠEL I STANDARDNÍ STIUACE. 

Fotbalový týden Martina Frýdka

„Premiéra v reprezentaci 
byla nejhezčím dárkem!“

Debutovat v reprezentaci na své narozeniny? Ideál-
ní scénář, ovšem vysoce nepravděpodobný. Záložník 
MARTIN FRÝDEK však takový zažil. Ve čtvrtek 24. břez-
na, kdy mu bylo přesně 24 let, nastoupil v základní se-
stavě v přípravě se Skotskem na Letné. Odehrál první 
poločas. Byť národní tým padl 0:1, sparťanský univerzál 
může považovat premiéru za povedenou. S Vladimírem 
Daridou byl nejlepším z Čechů. Vzhledem k tomu, že 
Frýdek na jaře válí i ve Spartě, se kterou ho čeká čtvrt-
finále Evropské ligy, šanci na EURO má solidní.

 PŘESNĚ V DEN SVÝCH 24. NAROZENIN NASTOUPIL MARTIN FRÝDEK 
 KE SVÉMU PRVNÍMU STARTU ZA REPREZENTAČNÍ A-TÝM. 

  Národní stadion v Edenu?
Předseda FAČR Miroslav Pelta v minulých dnech 
potvrdil, že již neuvažuje o výstavě nového Ná-
rodního stadionu, ale o navýšení kapacity vršo-
vického Edenu, pokud do něj vstoupí jako majitel 
čínský vlastník fotbalové Slavie. „Zvednutím 
současného stadionu o jedno patro by jeho kapa-
cita přesáhla třicet tisíc diváků,“ říká šéf českého 
fotbalu a naznačuje další plány: „Eden má také 
ještě jedno velké plus, protože si získal obrovské 
renomé UEFA při uspořádání Superpoháru mezi 
Bayernem a Chelsea v létě 2013 a loňském mis-
trovství Evropy hráčů do 21 let. S jeho zvýšenou 
kapacitou bychom se v blízké budoucnosti mohli 
ucházet o pořadatelství finále Evropské ligy!“

  Casillas 
rekordmanem Evropy
Legendární brankář španělských mistrů světa 
z roku 2010 a dvojnásobných evropských šam-
pionů z let 2008 a 2012 Iker Casillas si v mezi-
státním utkání v Kluži s domácím Rumunskem 
připsal nejen další čisté konto po bezbrankové 
remíze 0:0, ale zároveň i již 166. reprezentační 
start. Čtyřiatřicetiletý gólman, který po loň-
ském vynuceném odchodu z madridského Realu 
nyní hájí na klubové scéně branku FC Porto, se 
tak stal evropským rekordmanem, neboť do- 
stihl dosud vedoucího Lotyše Vitalijse Astafije-
vse. Ve světovém historickém pořadí dlouhově-
kých reprezentantů mu patří šestá příčka.

  Velikonoce s píšťalkou
O „velikonoční“ ligové přestávce, která byla 
věnována přípravným mezistátním zápasům 
reprezentačních týmů, nezaháleli ani češti me-
zinárodní rozhodčí z listiny FIFA. Miroslav Zelinka 
se svými krajany-asistenty Ondřejem Pelikánem 
a Janem Patákem pískal v Dublinu utkání Irsko-
-Švýcarsko (1:0). Radek Příhoda cestoval s kole-
gy Radkem Kotíkem, Ivo Nádvorníkem a Zbyňkem 
Proskem o něco blíže do Budapešti, kde společně 
odřídili duel Maďarsko-Chorvatsko (1:1).

  Hamšík popáté králem
Nejlepším slovenským fotbalistou byl vyhlášen 
popáté Marek Hamšík a stal se ve 23. ročníku 
rekordmanem této ankety. Záložník Neapole 
zvítězil potřetí za sebou, ve sbírce má také tri-
umfy z let 2009 a 2010. V hlasování novinářů 
a trenérů získal 348 bodů z 350 možných. O 35 
bodů porazil obránce Liverpoolu Martina Škr-
tela, s nímž se před dnešním vyhlášením dělil 
o první místo v historické tabulce se čtyřmi 
výhrami. Již s výraznějším odstupem 95 bodů 
skončil třetí bývalý sparťanský záložník Juraj 
Kucka, který v minulém roce přestoupil z FC 
Janov do AC Milán. Do elitní desítky se vešel 
brankář a opora mistrovské Viktorie Plzně Ma-
túš Kozáčik, který byl osmý. Trenérem roku se 
stal reprezentační kouč Ján Kozák, který premi-
érově dovedl Slovensko na letošní mistrovství 
Evropy ve Francii.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 KAREL POBORSKÝ 

du, život půjde dál. Samozřejmě si uvědomuju, že podobná šance už nikdy přijít nemusí, 

ale nechávám tomu volný průběh.

„RÁD BYCH MĚL JEDEN STABILNÍ POST“
Ve Spartě střídám pozice, platím za univerzála. Nevím, jestli je to směrem k boji o nomi-

naci na EURO výhoda. Možná ano, možná ne. To je spíš otázka pro trenéra Vrbu. Pro mě to 

celkově tak dobré není. Jsem samozřejmě rád, že ve Spartě pravidelně hraju, že dostávám 

příležitost na kraji zálohy nebo v obraně. Byl bych ale radši, kdybych měl stabilní jeden 

post, a na jiném zaskočil jen ojediněle.

„BEZ TITULU BUDE SEZONA NEPOVEDENÁ“
Na jaře se nám se Spartou daří, čtvrtfinále Evropské ligy je obrovský úspěch. Pokud 

ale neuděláme mistrovský titul, bude sezona považována za nepovedenou. Jestli však bu-

deme hrát jako doteď, máme na titul velkou šanci. Teď také těžím z toho, že Sparta šlape. 

Fotbal je kolektivní sport, pokud by se nedařilo mužstvu, jednotlivec by zapadl.

„S VILLARREALEM SE O POSTUP POPEREME“
Ve čtvrtfinále Evropské ligy narazíme na Villarreal. Představy jsem měl jiné, chtěl jsem 

Liverpool, nebo Dortmund. Villarreal je čtvrtý ve španělské lize, to mluví za všechno. Patří 

mezi nejtěžší soupeře, které jsme mohli dostat. Sám jsem zvědavý, jak se s tím popasuje-

me. Nemáme ale co ztratit, půjdeme se o postup porvat.“ 

Nervózní jsem před utkáním nebyl, nejsem trémista. Co si pamatuju, na premiéry jsem 

se vždycky těšil, jenže výsledkově mi snad nikdy nevyšly. Když jsem hrál před čtyřmi lety 

poprvé za Spartu, porazil nás Hradec Králové. Začátky prostě nemám dobré, nevím, čím, 

to je. Asi je to osud.

„TÁTA MI PO ZÁPASE ŘÍKAL, ŽE TO NEBYLO ŠPATNÝ“
Táta mi po zápase spíš pogratuloval, říkal, že to nebylo špatný. Ale že tam chyby byly. 

Po každém utkání, kdy je na stadionu, si voláme a zhodnotíme to. Někdy jen zběžně, občas 

zápas rozebereme podrobněji. Záleží, jak utkání dopadlo. 

O šancích na nominaci na EURO je příliš brzy mluvit. My, kteří máme minimum star-

tů, musíme trenéra Vrbu přesvědčit, že na to máme. Beru to v klidu. Buď se to povede 

a do Francie pojedu, anebo zůstanu doma. Pokud to nevyjde, lámat hlavu si z toho nebu-

MARTIN FRÝDEK * Narozen: 24. března 1992 * Výška: 179 cm * Váha: 76 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Kateřina * Fotbalový post: obránce nebo záložník
Reprezentace: jeden zápas, žádný gól * Hráčská kariéra: Sparta Praha (1999-2011), 
FK Senica (Slovensko, 2012), Sparta Praha (2012-2013), Slovan Liberec (2013-2015), 
Sparta Praha (2015-?) * Největší úspěchy: účast na EURO hráčů do 21 let (Česko 
2015), postup do čtvrtfinále Evropské ligy (2016), postup do základní skupiny Evropské 
ligy (2013), vítěz Poháru FAČR (2015) 

 MARTIN FRÝDEK POSÍLÁ DO BREJKU SPARŤANSKÉHO SPOLUHRÁČE LADISLAVA KREJČÍHO. 

STALO SE...

  Změny mezi útočníky
Do dalšího kvalifikačního duelu mistrovství 
Evropy 2017 hráčů do 21 let na Maltě neza- 
sáhl sparťanský forvard Lukáš Juliš, který 
kvůli drobnému zdravotnímu problému o víken-
du opustil výpravu českých „lvíčat“. Nahradil 
ho v ní boleslavský útočník Stanislav Klobása, 
který má na kontě zatím tři starty za „jedena-
dvacítku“ a jeden vstřelený gól z podzimní kva-
lifikace v Lotyšsku, kde pět minut před koncem 
vyrovnával na 1:1. Naopak kouč reprezentač-
ního „áčka“ Pavel Vrba dodatečně nepovolal 
k úternímu utkání se Švédskem ve Stockholmu 
do týmu nejlepšího střelce pražské Slavie Mi-
lana Škodu, jak o tom při srazu původně uvažo-
val, neboť tento záměr zhatily Škodovy aktuální 
potíže se stehenním svalem.

  Krejčí 
v jedenáctce nadějí
Záložník pražské Sparty a české reprezenta-
ce Ladislav Krejčí byl zařazen do jedenáctky 
nadějných fotbalistů, kteří mohou zazářit 
na letošním EURO ve Francii. „Krejčí je jednou 
ze senzací Sparty, která postoupila do čtvrt-
finále Evropské ligy. Dostane šanci překvapit 
i v české reprezentaci,“ charakterizuje třiadva-
cetiletého hráče španělský Marca, který výběr 
sestavil. Kromě něj jsou v sestavě například 
brankář Stoke Jack Butland, jeho anglický 
krajan Dele Alli, který bojuje s Tottenhamem 
o titul, francouzský záložník Bayernu a jeden 
z hrdinů osmifinále Ligy mistrů proti Juventusu 
Kingsley Coman nebo polský útočník Ajaxu Ar-
kadiusz Milik. Jedenáctka nadějných fotbalistů 
EURO 2016:    Butland (Anglie) - Hysaj (Albánie), 
Jedvaj (Chorvatsko), Rüdiger (Německo), Rodrí-
guez (Švýcarsko) - Renato Sanches (Portugal-
sko), Tielemans (Belgie) - Coman (Francie), Alli 
(Anglie), Krejčí (Česko) - Milik (Polsko).

 PO ŘÍMSKÉM LAZIU SE MARTIN POKUSÍ SE SVÝMI SPOLUHRÁČI ZASKOČIT 
 V PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY I FAVORIZOVANÝ VILLARREAL. 

BŘEZEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

30. BŘEZNA

1939 Jozef Bomba 1960-1970 13/0

1972 Karel Poborský 1994-2006 118/8

1973 Jan Koller 1999-2009 91/55

31. BŘEZNA

1894 Antonín Hojer 1920-1930 35/3

1967 Ĺubomír Luhový 1990-1993 2/0

DUBEN
1. DUBNA

1931 Ladislav Kačáni 1953-1962 20/3

1953 Pavol Biroš 1974-1977 9/0

2. DUBNA

1904 František Hochmann 1924-1931 7/0

1958 Zdeněk Válek 1981-1984 5/1

3. DUBNA

1947 Ladislav Kuna 1966-1974 47/9

1973 Marek Kincl 2000 2/0

4. DUBNA

1932 Ladislav Přáda 1953-1956 11/5

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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DOHODA
o samostatnosti ligy

Od příštího ročníku se osamostatní první a druhá 
a juniorská fotbalová liga, které bude nově řídit Li-
gová fotbalová asociace (LFA). Výkonný výbor FAČR 
na svém zasedání minulé úterý jednohlasně schvá-
lil věcný obsah smlouvy mezi LFA a Fotbalovou aso-
ciací ČR, která začne platit 1. července 2016 a bude 
podepsána na šest let s dvouletou opcí. 

V polovině dubna by dokument, který vypracují právníci, 

měl projít ligovým shromážděním a 9. května by měl smlouvu 

schválit výkonný výbor FAČR. Pak by funkcionáři měli kontrakt 

podepsat a na Valné hromadě 20. května v Brně by následovala 

nezbytná úprava Stanov FAČR. 

Zatímco nejvyšší dvě soutěže a juniorskou ligu bude řídit 

LFA, domácí pohár i Superpohár zůstanou FAČR. LFA musí 

garantovat otevřenost soutěží, takže z třetí do druhé ligy musí 

postoupit dva týmy, stejně jako opačným směrem. Ke změnám 

ale může dojít u postupu a sestupu z první ligy. Smlouva dává 

možnost LFA zřídit vlastní disciplinární komisi, odvolací komise 

ale bude dál spadat pod FAČR, stejně jako komise rozhodčích. 

Po volební Valné hromadě  FAČŘ v roce 2017 dojde ke snížení 

zástupců profesionálních soutěží ve výkonném výboru ze čtyř 

na dva, což bude znamenat, že v něm bude nově jen jedenáct 

členů. Profesionální liga už ale od nadcházející sezony nebude 

mít ve fotbalové „vládě“ místopředsedu. 

Ještě dva roky bude s televizními a marketingovými právy 

obchodovat společnost STES, poté bude LFA za přenechání 

práv každoročně vyplácet výkonnostnímu fotbalu sedm mi- 

lionů korun. Původně to mělo být jedenáct milionů. Majitelem 

vysílacích práv na fotbalovou ligu je společnost Pragosport 

a podle odhadů v současnosti činí roční příjem z práv přibližně 

100 milionů korun. Kluby ale doufají, že by si mohly vyjednat 

i výrazně víc. Částku by mohl zvýšit prodej vysílacích práv pla-

ceným kanálům. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Ve čtvrtek zemřel ve věku 68 let Johan 
Cruyff, jedna z největších legend v historii 
světového fotbalu, který si vydobyl obrov-
ské renomé nejen jako skvělý hráč Ajaxu 
Amsterdam, nizozemské reprezentace a FC 
Barcelona, ale i jako úspěšný trenér obou 
velkoklubů svého srdce. 

Smutné vzpomínky

Výčet jeho úspěchů v obou fotbalových „pro-
fesích“ je téměř nekonečný podobně jako příval 
bezprostředních upřímných kondolencí od býva-
lých slavných spoluhráčů, protihráčů, klubových 
šéfů či králů Nizozemska a Španělska. Uvažuje 
se, že stadiony, s nimiž byl vždy neodmyslitelně 
spjatý, ponesou jeho jméno.

Na bývalé Československo však neměl 
ve vzájemných fotbalových konfrontacích příliš 
štěstí. Při svém debutu v dresu „oranjes“ v lis-
topadu 1966 byl v domovském Amsterdamu, kde 
domácí tým prohrál 1:2, už za tohoto stavu v 76. 
minutě vyloučen za urážku rozhodčího Glöckne-
ra z tehdejší NDR!

Druhý duel o deset let později, kdy byl reži-
sérem ofenzivní hry vicemistrů světa z Německa 
1974, ho mrzel ještě mnohem palčivěji. V deš-
tivém semifinále mistrovství Evropy v červnu 
1976 v Záhřebu totiž favorizované nizozemské 
„tulipány“ zvadly v prodloužení 3:1 a místo nich 
postoupili do finále senzačně svěřenci trenéra 
Ježka, kteří pak v památném penaltovém roz-
střelu porazili Německo… 

 JOHAN CRUYFF 

 COBY ŠÉF FAČR BUDE MIROSLAV PELTA ŘÍDIT MIMO JINÉ REPREZENTAČNÍ TÝMY 
 A POHÁROVÉ SOUTĚŽE, ALE NEJVYŠŠÍ DVĚ LIGY JIŽ BUDOU SPADAT DO KOMPETENCE LFA. 

 OD PŘÍŠTÍ SEZONY UŽ BUDOU NOVÍ LIGOVÍ MISTŘI SLAVIT POD HLAVIČKOU LIGOVÉ FOTBALOVÉ ASOCIACE. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Předseda FAČR Miroslav Pelta potvrdil, že v případě převzetí sta-

dionu v Edenu čínskými majiteli Slavie by se mohl zvednout o jedno 

patro a se zvýšenou kapacitou se stát i Národním stadionem.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


V létě 2014 přestoupil z mistrovské pražské Sparty do FC Basilej 
a udělal tak další krok ve své brankářské kariéře, neboť se švýcar-
ským šampionem, který dlouhodobě dominuje tamní Super lize, pra-
videlně chytá v pohárové Evropě. V české reprezentaci kryje TOMÁŠ 
VACLÍK záda jasné „jedničce“ Petru Čechovi, který však před pár dny 
naznačil, že v létě zváží svoje další působení v národním týmu. V úterý 
večer v den svých sedmadvacátých narozeninách čelil při „Čechínově“ 
zdravotní absenci ve Stockholmu nájezdům domácího švédského týmu 
a jeho největší hvězdě Zlatanu Ibrahimovičovi…

Tomáš Vaclík:

„Finálová
pohádka 
pro nás už skončila…“

Tomáš Vaclík:

„Finálová
pohádka 
pro nás už skončila…“



1514

1414 15

in
ze

rc
e inzerce

Středa 30.3.2016
13/2016

Středa 30.3.2016
13/2016 ROZHOVORROZHOVOR

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

 V čem je největší rozdíl mezi loňskou a letošní sezonou 

Basileje?

„Asi největší změnou byla letní výměna trenéra. Paulo Sousa 

odešel do italské Fiorentiny a místo něj přišel Urs Fischer. Každý 

z nich je jiným typem kouče. Paulo Sousa měl svoji ideu fotbalu 

a té jsme se museli striktně držet. Nechtěl nakopávat dlouhé ba-

lony dopředu, ale kombinovat už odzadu, což s sebou neslo i vyš-

ší riziko. Myslím si, že nás to všechny hrozně moc posunulo. Byli 

jsme totiž permanentně pod obrovským tlakem, abychom do pun-

tíku splnili jeho představy.“

	 Co především vyžadoval od vás jako brankáře?

„Chtěl i ode mě rozehrávku po zemi na ostatní spoluhráče. Pilo-

vali jsme to třeba půldruhé hodiny na tréninku, on stál za brankou, 

a když se mu něco nelíbilo, hned se hlasitě ozval. Itálie ho lákala, 

protože tam před lety hrával Serii A, také temperamentem je mu 

bližší než švýcarská liga. Urs Fischer už po nás tuhle rozehrávku 

tak důsledně nevyžaduje, vycházíme spíš ze zabezpečené obrany, 

ani moc vysoko nepresujeme. Máme i zápasy, kdy v postaveném 

bloku čekáme, co udělá soupeř.“ 

	 Bylo v klubu velké zklamání, že tým tentokrát nepostou-

pil do skupinové fáze Ligy mistrů?

„Všichni jsme cítili, že bychom přes Maccabi Tel Aviv, které 

předtím překvapivě vyřadilo Viktorku Plzeň, měli postoupit. Ale 

bohužel asi měli před touto sezonou někde nahoře napsané, že 

 NOVÝ KOUČ URS FISCHER (UPROSTŘED) PO SVÝCH SVĚŘENCÍCH A TEDY ANI ČESKÉM BRANKÁŘI NEVYŽADUJE TAK DŮSLEDNOU ROZEHRÁVKU PO ZEMI. 

„Do Basileje přestupují 
i hráči z rivalských 

švýcarských klubů…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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měrně dost šancí hostů, kteří proměnili až tu úplně poslední v 90. 

minutě a opět ze standardky! V tu chvíli mi probleskl hlavou zápas 

ve stejné fázi Evropské ligy ještě se Spartou na Chelsea, kdy jsem 

ve stejném čase dostal gól od Hazarda a bylo po postupu. Tento-

krát jsme ale nepadli na kolena, ještě to nevzdali a v 93. minutě 

jsme bohudík dali na 2:1 a postoupili do osmifinále. Pořád jsme 

věřili, že pohádka o domácím finále bude pokračovat…“

	 Prohlédl jste si tamní stadion, kde se bude v červnu 

ve skupině mistrovství Evropy hrát utkání s Chorvatskem?

„Kromě nás tam budou hrát i Islanďané, se kterými jsme spo-

lečně postoupili z kvalifikační skupiny. Stadion i město jsou pěk-

né. Při evropském losu jsme měli trochu smůlu, že nebudeme 

hrát na těch obrovských francouzských stadionech, ale na těch 

s menší kapacitou diváků.“

	 V Seville sfoukli domácí fotbalisté vaše osmifinálové po-

stupové ambice během pár minut!

„V první půli jsme byli pod obrovským tlakem, vůbec jsme ne-

hráli s balonem. Stáli jsme v bloku a čekali, jestli nám dají gól 

nebo ne. Škoda, že jsme doma uhráli jen bezbrankovou remízu, 

měli jsme pár slibných šancí. V odvetě nás už Sevilla přejela, 

po první brance jsme ještě žili, ale další dvě jsme dostali na cestu 

do šatny. Ve druhé půli už šlo jen o to, abychom si neodvezli ještě 

větší debakl.“

	 Ve švýcarské Super lize vedete o parník. Jak vaši fanouš-

ci vnímají tuhle dlouhodobou hegemonii, nejsou už zmlsaní?

„Neřekl bych, že jsou zmlsaní, spíš jsou navyklí na vítězství 

proti každému soupeři. A když se prohraje, tak jsou nespokoje-

ní. Sami si na sebe tak vytváříme tlak. Letos se nám výsledko-

ROZHOVORROZHOVOR

 S BASILEJÍ SI TOMÁŠ VACLÍK PRAVIDELNĚ ZACHYTÁ V EVROPSKÝCH POHÁRECH. 

do Champions League prostě postoupí, i když tam pak žádnou 

další velkou díru neudělali… Nezvládli jsme výsledkově už první 

domácí zápas, kdy jsme v úvodní půlhodině zahodili snad pět vylo-

žených šancí a naopak z ojedinělé akce inkasovali. V závěru jsme 

to přece jen dvěma góly otočili, chtěli přidat ještě třetí, ale snad 

v šesté minutě nastavení po chybné rozehrávce jsme dostali vy-

rovnávací gól… V odvetě jsme začali dobře, vedli 1:0, jenže brzy 

na to Maccabi vyrovnalo a potom už to z naší strany byla křeč, ne-

hráli jsme trpělivě, jen nakopávali balony dopředu a druhý postu-

pový gól už nevstřelili…“

	 Nemůžete si stěžovat na hodně dramatické koncovky 

pohárových zápasů, naposledy jste to zažil v odvetě play-off Ev-

ropské ligy se St. Étienne!

„U nich jsme se připravovali na to, že jsou jako většina francouz-

ských klubů silní ze standardních situací, ale oba góly jsme z nich 

inkasovali… Dokázali jsme se však zvednout, vyrovnat na 2:2, 

ale i když jsme nakonec prohráli 2:3, neodjížděli jsme vzhledem 

k průběhu zápasu příliš zklamaní. Věřili jsme si do odvety v Basi-

leji také proto, že jsme v St. Étienne byli i herně lepší. Jenže doma 

to bylo úplně obráceně, přestože jsme vedli 1:0. Přežili jsme po-

 KLÍDEK A POHODA. S NÁSKOKEM 14 BODŮ PŘED YOUNG BOYS BERN A ZÁPASEM 
 NAVÍC K DOBRU MÍŘÍ TOMÁŠ VACLÍK SUVERÉNNĚ K DALŠÍMU LIGOVÉMU TITULU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Sledujete na dálku senzační tažení pražské Sparty, která 

naopak do čtvrtfinále postoupila?

„Poctivě! S Márou jsme byli shodou okolností po domácím utká-

ní se Sevillou na dopingu, tak jsme si naladili první zápas Sparty 

s Laziem na Letné. Když jsme se vraceli z posledního ligového 

utkání v Sionu, tak jsme se zase společně dívali na pražské der-

by. Volám si i s některými kluky, nejčastěji s „Brábou“ (Jakubem 

Brabcem) nebo „Krejdou“ (Ladislavem Krejčím). Nikdo nečekal, že 

dojdou takhle daleko, ale byly to dva naprosto zasloužené postupy! 

Hodně mě zklamal ruský Krasnodar, který předcházela výborná 

pověst, ale v obou utkáních se Spartou to z jeho strany žádná fot-

balová hitparáda nebyla. Lazio mohlo na Letné uhrát ještě lepší 

výsledek než remízu 1:1, jenže asi si přehnaně věřilo do římské 

odvety. Za dvanáct minut pak bylo hotovo a po třetím gólu do šatny 

definitivně vymalováno jako s námi v Seville. Líbí se mi herní styl, 

kterým se nyní Sparta prezentuje, nečekají zalezlí v defenzívě, co 

udělá soupeř, ale sami hrají aktivní běhavý a ofenzivní fotbal.“ 

	 Zachytal jste si proti spoustě špičkových útočníků, kdo 

z nich byl nejnebezpečnější?

„Za tu dobu, co jsem v Basileji, byl nejvíc zápas s Realem 

v Madridu, navíc to pro mě byla i premiéra v Champions League. 

Domácí sice nebyli tak dominantní jako třeba nyní Sevilla, ale ze 

sedmi šancí nám vstřelili pět branek, většinou z rychlých protiú-

toků. Hráli proti nám Cristiano Ronaldo, Benzema, James Rodri-

guez, ale mě nejvíc upoutal Modrič. Nečekal jsem, že je v reálu tak 

fantastickým hráčem!“

ROZHOVORROZHOVOR

 ANGAŽMÁ V BASILEJI SI TOMÁŠ VACLÍK „VYCHYTAL“ ZEJMÉNA VÝKONY V PRAŽSKÉ SPARTĚ, JEJÍŽ VÝSLEDKY SLEDUJE I „NA DÁLKU“. 

vě moc nepovedla zimní příprava a uvnitř mančaftu bylo hned 

cítit, že to takhle dál nejde. Nikdo nehledal třeba alibi v tom, že 

máme po podzimu v čele tabulky výrazný náskok před ostatními 

týmy. Basilej je v posledních letech nejen nejlepším švýcarským 

klubem, ale také finančně nejsilnějším. Proto k nám přestupují 

i nejlepší hráči z ostatních týmů včetně těch rivalských. Teď v zimě 

třeba přišel z Young Boys Bern švýcarský reprezentant Rena-

to Steffen. Také proto máme kádr opravdu našlapaný a kvalitně 

zdvojené všechny posty v sestavě. Také trenér toho pravidelně vy-

užívá k hráčské rotaci. Myslím si, že jsme v této sezoně neměli dva 

zápasy po sobě, v nichž bychom nastoupili ve stejné sestavě. Zátěž 

je rovnoměrně rozdělená a každý na sobě maká, protože vidí, že 

dříve nebo později šanci dostane. Byla i utkání Evropské ligy, kdy 

se třeba vytočilo pět nebo dokonce šest hráčů!“

	 Letošní finále Evropské ligy se bude hrát na basilejském 

stadionu St. Jakob Park. Bylo reálné se do něj probojovat?

„Museli bychom mít i štěstí na los, abychom mohli na finále doma 

v Basileji pomýšlet. Bylo tam pět-šest klubů, se kterými bychom, 

věřím, v osmifinále odehráli rovnocennou partii a mohli přes ně 

postoupit a žít ještě dál tuhle evropskou pohádku. Sevilla ale mezi 

ně pochopitelně nepatřila a byla lepším týmem. Asi by nám muselo 

nahrát ještě víc faktorů včetně načasované špičkové formy.“

 UTKÁNÍ LIGY MISTRŮ NA REALU MADRID, TÝMU PLNÉHO SVĚTOVÝCH HVĚZD, BYLO PRO ČESKÉHO GÓLMANA VELKOU ŠKOLOU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 BASILEJSKÉ OPORY DEFENZÍVY MAREK SUCHÝ A TOMÁŠ VACLÍK SE SVÝMI PARTNERKAMI. 
 S PŘÍTELKYNÍ MARTINOU SE TOMÁŠ STARÁ O ROČNÍ DCERKU NICOLU. 

ROZHOVORROZHOVOR

 PARŤÁK MAREK SUCHÝ UŽ V BASILEJI PRODLOUŽIL SMLOUVU. BUDE JEJ TOMÁŠ VACLÍK NÁSLEDOVAT? 

	 Do této kategorie patří i Zlatan Ibrahimovič. V čem je vý-

jimečný a těžko ubránitelný?

„Na „Ibru“ jsme se všichni do Stockholmu těšili. Jeho aura je 

obrovská nejen na hřišti, ale i jak se chová, co říká do médií a také 

všemožné historky, které o něm kolují. Proti Turecku ho švédský 

trenér záměrně nechal odpočívat, nikdy jsem proti němu nechytal 

ani ho neviděl naživo v nějakém zápase.“

	 „Ibra“ na vás po celých devadesát minut přípravného 

utkání nevyzrál, i když k tomu měl několik možností, tu největ-

ší hned v úvodu zápasu!

 „Domácí hráli velice dobře, pro nás to byl těžký test a mys-

lím, že jsme obstáli. Musím říct, že i s vlastním výkonem jsem 

spokojený. Na utkání jsem se těšil, protože vyšlo akorát na moje 

a Suchošovy narozeniny. Švédové mají v útoku Zlatana a vždycky 

si dokážou nějakou příležitost vytvořit. Udělali jsme chybu v roze-

hrávce a naštěstí to „Ibrovi“ skákalo, tak jsem se mu snažil zmen-

šit úhel. Kouknul přitom na bližší tyč, tak jsem tušil, že by mi to 

tam mohl dát šajtlí. Byl to takový zahřívací zákrok!“

	 Váš parťák Marek Suchý nedávno prodloužil kontrakt. 

Co vy?

„Mám ještě smlouvu na další dva roky. Začalo se mluvit o tom, 

že by chtěli ještě její prodloužení. Ale zároveň mi řekli, že pokud 

přijde jiný klub a dá za mě peníze, které požadují, tak mi v přestupu 

bránit nebudou, i kdybych byl pod smlouvou. Pro mě je nejdůleži-

tější, že pravidelně chytám, máme zaděláno na další titul, hraje-

me evropské poháry a jako mistr budeme mít jistý postup do sku-

piny Champions League. Případný přestup by musel dávat proto 

smysl po více stránkách. Jako třeba odchod mého předchůdce 

Yanna Sommera do bundesligové Borussie Mönchengladbach, 

kde je také brankářskou „jedničkou“ jako předtím v Basileji, a za-

chytal si opět i Ligu mistrů.“

	 Netajíte se tím, že se vám i mimofotbalový život moc za-

mlouvá!

„Život ve Švýcarsku je i pro rodinu úžasný, i když s roč-

ní dcerkou toho nyní moc nenacestujeme. Bydlíme s Márou 

od sebe jen 100 metrů, jezdíme společně na tréninky. Když je 

ve městě hustý provoz, tak nám to trvá autem dvacet minut. 

Tréninkové centrum máme prakticky hned u stadionu St. Jakob 

Park, kde se v kabině převlékáme a jezdíme odtud na dvě vy-

hražená hřiště na kolech.“  

	 Kádr Basileje se po každé sezoně skoro pravidelně mění, 

největší opory odcházejí většinou do sousední bundesligy. Kdo 

je nyní nejžádanějším letním „zbožím“?

„Pokud se nestane něco nepředvídatelného, tak jistě jako prv-

ní odejde mladý švýcarský útočník Embolo. Mluvilo se o tom už 

loni v létě. Klub má tak postavenou filozofii, že kupuje hráče, kteří 

mají ambici ještě se posunout výš. Udělají proto během angažmá 

v Basileji pro další transfer maximum.“

Tomáš Vaclík
Narozen: 29. března 1989 * Výška: 188 cm * Váha: 84 kg * Stav: 
svobodný, přítelkyně Martina, dcera Nicole (1 rok)
Fotbalový post: brankář * Hráčská kariéra: FC Vítkovice (2007-
2010), Viktoria Žižkov (2010-2011), Sparta Praha (2012-2014), FC 
Basilej (Švýcarsko, 2014-?) * Reprezentace: 6 zápasů, žádný gól
Největší úspěchy: třetí místo na EURO hráčů do 19 let (Česko, 
2008), bronz na EURO hráčů do 21 let (Dánsko, 2011), postup 
na EURO 2016 ve Francii, mistr české ligy (2014), mistr švýcarské 
ligy (2015), vítěz Poháru České pošty (2014)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PETR ČECH A JEHO NÁSTUPCE? POKUD SE BRANKÁŘ LONDÝNSKÉHO ARSENALU 
 ROZHODNE UKONČIT REPREZENTAČNÍ KARIÉRU, JE TO HODNĚ PRAVDĚPODOBNÉ! 

	 Kolik hráčů z týmu má reálnou šanci se dostat na EURO 

2016?

„Musím to spočítat. Já a „Suchoš“, Islanďan Bjarnason, Raku-

šan Marc Janko, Albánec Xhaka a pak ještě kluci, kteří se vejdou 

do závěrečné švýcarské nominace. Odhaduji to na deset až jede-

náct našich hráčů. Vzhledem k letnímu přestupovému oknu to 

bude pro Basilej nejspíš hodně zajímavé!“

	 Petr Čech po slavnostním vyhlášení Fotbalisty roku 

překvapil vyjádřením, že se v létě rozhodne, jestli bude dál 

v reprezentační kariéře pokračovat. Vy jste o jeho úvahách ale 

už věděl!

„Poprvé se o tom zmínil ke konci kvalifikace, kdy už bylo jisté, 

že jsme postoupili na EURO do Francie. Ale řekl mi to podobně 

jako novinářům. Že o tom bude letos v létě uvažovat, jak se bude 

sám zdravotně a motivačně cítit. Vždyť se na vrcholné scéně 

pohybuje od osmnácti let, většinu kariéry prožil v anglické Pre-

mier League, která je asi nejtěžší soutěží na světě a k tomu ještě 

spousta zápasů v evropských pohárech nebo za český nároďák. 

Uvidíme za pár měsíců, nemá cenu nyní spekulovat, je to vylože-

ně jen na něm a nikdo kromě rodiny nemá, myslím, žádné právo 

mu do toho nějak mluvit.“ 

 VE ŠVÉDSKU SI TOMÁŠ VACLÍK PŘIPSAL ŠESTÝ START ZA NÁRODNÍ TÝM. 

„Líbí se mi herní styl, 
kterým se nyní Sparta 

prezentuje!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson
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Gólový recept 
na Skoty nenašli

Český národní tým má za sebou úvodní březnový dvojzápas v přípravě 
na červnovém mistrovství Evropy ve Francii, v němž mohl reprezentační 
kouč ještě experimentovat v sestavě a dát větší herní prostor dalším aspi-
rantům ze širšího kádru před květnovým oznámením závěrečné nominace. 

 ČESKÁ REPREZENTACE NA LETNÉ V PRVNÍM ZE DVOU PŘÍPRAVNÝCH UTKÁNÍ PŘED MISTROVSTVÍM EVROPY SKOTSKU PODLEHLA 0:1. 

Vynutily si to i zdravotní omluvenky čtyř stabilních hráčů - 

brankářské „jedničky“ Petra Čecha a záložníků Tomáše Rosic-

kého, Jaroslava Plašila a Davida Pavelky. 

Na Letné proti houževnatým Skotům, kteří využili hned první 

rychlou brejkovou situaci, měli domácí fotbalisté kvalitní pou-

ze úvodní dvacetiminutovku, ovšem bez efektivní koncovky. 

Postupem času jejich kombinace ve středu hřiště stále více 

drhla nebo byla zbytečně zdlouhavá, takže ji zformovaná de-

fenzíva hostů bez výraznějších problémů odolávala a udržela až 

do konce nejtěsnější vítězný výsledek.

JAK TO VIDĚL TRENÉR PAVEL VRBA? 
„Naše fanoušky jsme zklamali, protože jsme nevyhráli. I když 

v prvním poločase jsme možná měli trošku smůlu, protože jsme 

dostali branku z jediné akce, kterou hosté měli. My jsme si vy-

pracovali tři čtyři šance, ale bohužel jsme z nich gól nedali. Sa-

mozřejmě bylo vidět, že jsme spolu zase čtyři měsíce nebyli, také 

v této sestavě jsme nikdy nehráli. Nechci se vymlouvat na věci, 

které jsou sice objektivní, ale bohužel zápas se Skotskem podle 

toho nějak dopadl.“ 

ČESKO - SKOTSKO 0:1 (0:1)
Branka: 10. Anya. Rozhodčí: McLaughlin - Broughton, Lynch (všichni Irsko). ŽK: Limberský, 
Skalák (oba Česko). Diváci: 14.580.

Česko: T. Koubek - Kadeřábek, Sivok, Michal Kadlec, Limberský - Vacek (77. Mareček), Da-
rida (87. J. Rada) - Dočkal (65. D. Kolář), Frýdek (46. Skalák), Josef Šural (77. Pudil) - Necid 
(65. Vydra). Trenér: Vrba.

Skotsko: McGregor - Hutton, Martin, Berra, Robertson (58. Bannan) - McLean (58. Phillips), 
Snodgrass, Mulgrew, Fletcher, Anya (87. Caddis) - McCormack (77. Watt). Trenér: Strachan.

 ČESKÁ OBRANA SICE TOMUTO PŘÍMÉMU KOPU SKOTŮ ODOLALA, ALE GÓL ZE ZAČÁTKU ZÁPASU ROZHODL O JEJÍ PORÁŽCE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Narozeniny oslavil 
skvělými zákroky

Ve druhém březnovém testu uhráli čeští fotbalisté v úterý večer ve Stockholmu 
s účastníkem červnového mistrovství Evropy remízu 1:1. Trenér Pavel Vrba udě-
lal oproti čtvrtečnímu zápasu se Skotskem na Letné hned devět změn v základní 
sestavě, ale hlavně v úvodních pasážích duelu jeho svěřenci opakovaně chybovali 
v rozehrávce na vlastní polovině, čímž sami nabídli Švédům včetně jejich hvězdné-
ho kapitána Zlatana Ibrahimoviče možnosti dostat se k přímému ohrožení branky.

 ZLATAN IBRAHIMOVIČ SE PROTI ČESKÉ DEFENZÍVĚ GÓLOVĚ NEPROSADIL. 

Její strážce Tomáš Vaclík však svoje 27. narozeniny oslavil ně-

kolika skvělými zákroky, kterými držel hosty ve hře o potřebný 

dobrý výsledek. Kapituloval pouze ve 14. minutě při dorážce vol-

ného Berga z bezprostřední blízkosti. První gól českého národ-

ního týmu v novém kalendářním roce vstřelil ve 26. minutě Matěj 

Vydra, který pohotovou rybičkou zužitkoval zpětnou vzdušnou 

přihrávku stopera Sivoka po přetaženém centru Daridy. Ne-

rozhodný stav se již do závěrečného hvizdu nezměnil, hru obou 

soupeřů po přestávce ovlivnila řada střídání. Domácí sice měli 

dál převahu, ale do vyložených šancí se již příliš nedostávali. Po-

zorný Vaclík „zpacifikoval“ i četné míče do šestnáctky, kterými 

většinou hledali „Ibru“, ale ten si tentokrát žádný střelecký zářez 

na svoje bohaté konto nepřipsal.    

JAK TO VIDĚL TRENÉR PAVEL VRBA? 
„Máme bod ze hřiště soupeře, který bude hrát na mistrovství 

Evropy ve Francii, takže z pohledu výsledku to bylo dobré. Prv-

ní poločas jsme dvakrát odevzdali míč a pustili Švédy do gólové 

šance. Druhá půle byla zajímavější a jsem rád, že jsme vyrov-

nali po velice dobré akci. Oproti utkání se Skotskem jsme chtěli 

být agresivnější v útočné fázi a to se povedlo, samozřejmě i díky 

tomu, že soupeř hrál víc dopředu. Oba přípravné zápasy nám 

ukázaly hrozně moc.“ 

 ŠVÉDSKO - ČESKO 1:1 (1:1)
Branky: 14. Berg - 26. Vydra. Rozhodčí: Nijhuis - Van de Ven, Schaap (všichni Nizozemsko). 
Bez ŽK. Diváci: 18.745.

Švédsko: Isaksson - Salomonsson (81. Lustig), Granqvist, Lindelöf (65. Milosevic), Olsson - 
Durmaz (46. Larsson), Lewicki (63. Wernbloom), Källström (46. Hiljemark), Forsberg - Ibrahi-
movic, Berg (46. Guidetti). Trenér: Hamrén.

Česko: Vaclík - Gebre Selassie, Sivok (60. J. Brabec), Suchý, Pudil - Darida (59. Frýdek), Mare-
ček (72. J. Rada) - Skalák (60. Josef Šural), D. Kolář (86. Dočkal), L. Krejčí - Vydra (72. Necid). 
Trenér: Vrba.

TOMÁŠ VACLÍK (BRANKÁŘ ČR)
„Je to dobrý výsledek. Švédi hráli doma velice dobře, pro nás to byl těžký test a 

myslím, že jsme obstáli. Musím říct, že s vlastním výkonem jsem spokojený. Těšil 
jsem se, protože to vyšlo akorát na moje a Suchošovy narozeniny. A výkon vůbec nebyl 
špatný, neboť Švédové mají v útoku Zlatana a vždycky dokážou něco vytvořit. Udělali 
jsme chybu v rozehrávce a naštěstí to Zlatanovi skákalo, tak jsem se snažil zmenšit 
úhel. On se kouknul na bližší tyč, tak jsem tušil, že by to tam mohl dát šajtlí. Byl to 
zahřívací zákrok.“

 VLADIMÍR DARIDA SE PODÍLEL NA VYROVNÁVACÍ BRANCE NA 1:1. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Po reprezentační pauze nabídne Synot liga zápasy 
23. kola. V titulových dostizích přivítají plzeňští lídři 
o záchranu bojující Jihlavu a jejich pronásledovatelé 
ze Sparty jedou do Uherského Hradiště. Slovácko je je-
jich oblíbeným soupeřem - porazili jej už šestnáctkrát 
v řadě. Na opačném pólu tabulky musí patnáctá Olo-
mouc zdolat poslední Baník, jinak si může s Ostrava-
ny pomalu balit kufry na cestu do druhé ligy… Všichni 
tři adepti na Evropskou ligu - Mladá Boleslav, Liberec 
a Slavia se představí na hřištích soupeřů.

Další díl seriálu: 
Dostihy o titul

 BUDOU SE PLZEŇANÉ RADOVAT I PO UTKÁNÍ S JIHLAVOU? V ŘÍJNU ZVÍTĚZILI NA VYSOČINĚ 4:2. 

 NA PODZIM ROZDRTILI NA LETNÉ SPARŤANÉ SLOVÁCKO 4:0. DVĚMA GÓLY PŘISPĚL K VÝHŘE I KEHINDE FATAI. 

PROGRAM 23. KOLA
Olomouc - Ostrava 1.4. 20:15

Bohemians 1905 - Liberec 2.4. 17:00

Jablonec - Zlín 2.4. 17:00

Příbram - Mladá Boleslav 2.4. 17:00

Slovácko - Sparta 2.4. 17:00

Teplice - Brno 2.4. 17:00

Plzeň - Jihlava 2.4. 20:15

Dukla - Slavia 3.4. 15:00

VÝSLEDKY 22. KOLA
Ostrava - Teplice 1:2

Bohemians 1905 - Slovácko 2:0

Jihlava - Příbram 1:3

Liberec - Plzeň 0:1

Sparta - Slavia 3:1

Mladá Boleslav - Jablonec 1:0

Brno - Dukla 3:0

Zlín - Olomouc 0:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 22 18 2 2 45:14 56

2. Sparta Praha 21 16 2 3 46:13 50

3. Mladá Boleslav 22 12 6 4 47:27 42

4. Liberec 22 11 6 5 34:24 39

5. Slavia Praha 22 10 6 6 31:21 36

6. Brno 22 9 4 9 25:29 31

7. Slovácko 22 9 3 10 28:37 30

8. Jablonec 22 6 9 7 35:28 27

9. Teplice 22 7 5 10 30:36 26

10. Dukla Praha 21 6 7 8 28:29 25

11. Bohemians 1905 22 5 10 7 25:29 25

12. Zlín 22 7 4 11 23:35 25

13. Příbram 22 7 3 12 26:39 24

14. Jihlava 22 6 5 11 23:40 23

15. Olomouc 22 3 8 11 17:35 17

16. Ostrava 22 2 2 18 19:46 8

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

37,5
Michal Ďuriš (Plzeň, 15 + 5)

29
David Lafata (Sparta, 13 + 2)

28,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 12 + 3)

26,5 - Milan Škoda (Slavia, 11 + 3) * 22,5 - Tomáš Berger (Dukla, 9 + 3), Jakub Řezníček (Brno, 9 + 
3), Stanislav Tecl (Jablonec, 6 + 7) * 22 - Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 8), Jan Kovařík (Plzeň, 5 + 8), 
Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 4) * 21 - Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6), Lukáš Vaculík (Jihlava, 
3 + 10) * 20 - Marek Bakoš (Liberec, 10 + 0), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 10 + 0), Josef Šural 
(Sparta/Liberec, 7 + 4) * 19 - Martin Fillo (Teplice, 8 + 2), Štěpán Vachoušek (Teplice, 5 + 6), Ondřej 
Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 8 + 2) * 18,5 - Libor Došek (Slovácko, 7 + 3) * 18 - Tomáš Hořava 
(Plzeň, 6 + 4) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 16,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 6 + 3), Patrik 
Schick (Bohemians 1905, 6 + 3) * 16 - Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 4) * 15 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 
6 + 2), Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 6) * 14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 14 - Marek Havlík 
(Slovácko, 4 + 4), Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 4), Jan Rezek (Příbram, 4 + 4) * 13 - Štěpán Koreš (Zlín, 
5 + 2), Milan Petržela (Plzeň, 2 + 6) * 12,5 - Michal Škoda (Brno, 4 + 3), Pavel Zavadil (Brno, 4 + 3) * 
12 - Roman Bednář (Příbram, 6 + 0), Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 4), Tomáš Souček (Slavia, 6 + 
0) * 11,5 - Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla, 5 + 1) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) 

VYCHYTANÉ NULY

11
Matúš Kozáčik (Plzeň)

9 - David Bičík (Sparta) * 8 - Martin Berkovec (Slavia) * 6 - Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 5 - Jan 
Hanuš (Jihlava), Tomáš Koubek (Liberec), Dušan Melichárek (Brno) * 4 - Miloš Buchta (Olomouc), 
Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Holý (Zlín), Filip Rada (Dukla) * 3 - Milan Heča (Slovácko), Vlastimil 
Hrubý (Jablonec), Tomáš Grigar (Teplice), Zdeněk Zlámal (Bohemians 1905) * 2 - Michal Bárta (Jab-
lonec), Martin Chudý (Teplice/Dukla)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

15
Michal Ďuriš (Plzeň)

13 - David Lafata (Sparta) * 12 - Lukáš Magera (Ml. Boleslav) * 11 - Milan Škoda (Slavia) * 10 - Ma-
rek Bakoš (Liberec), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava) * 9 - Tomáš Berger (Dukla), Jakub Řezníček 
(Brno) * 8 - Kehinde Fatai (Sparta), Lukáš Železník (Slavia/Zlín), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Bole-
slav) * 7 - Libor Došek (Slovácko), Martin Fillo (Teplice), Josef Šural (Sparta/Liberec) * 6 - Roman 
Bednář (Příbram), Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav Diviš (Slovácko), Tomáš Hořava (Plzeň) 
Patrik Schick (Bohemians 1905), Jiří Skalák (Ml. Boleslav), Tomáš Souček (Slavia), Stanislav Tecl 
(Jablonec) * 5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav), Bořek Dočkal (Sparta), Štěpán Koreš (Zlín), Jan Ko-
vařík (Plzeň), Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla), Tomáš Poznar (Zlín), Štěpán Vachoušek (Teplice)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


David Alaba: 

univerzál
táhnoucí

Bayern
Je považován za nejlepšího levého beka současnosti, ovšem v sesta-

vě Bayernu Mnichov jej trenér Pep Guardiola často využívá také jako 
záložníka či stopera. Nevídaná univerzálnost dělá ze zázračného ra-
kouského mladíka Davida Alaby (23) nepostradatelnou oporu bavor-
ské mašiny a jednoho z nejžádanějších borců světového fotbalu. 

David Alaba: 

univerzál
táhnoucí

Bayern
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 V LETECH 2013 A 2014 BYL DAVID ALABA 
 ZVOLEN NEJLEPŠÍM SPORTOVCEM RAKOUSKA. 

 PRO KOUČE PEPA GUARDIOLU JE RAKOUSKÝ UNIVERZÁL KLÍČOVÝM BORCEM NĚMECKÉHO ŠAMPIONA. 

PROFIL HVĚZDYPROFIL HVĚZDY

Na světě je spousta květin, které uhynou dřív, než stačí roz-

kvést. To samé platí také o fotbalovém vesmíru, jenž je plný hrá-

čů jako Pato, Denílson či Freddy Adu, kteří nikdy nenaplnili svůj 

obrovský potenciál – výrazně převyšovali vrstevníky v mládež-

nických kategoriích, podepsali smlouvu ve velkoklubu, ovšem ni-

kdy se v obrovské konkurenci nedokázali nastálo prosadit. Času 

na hřišti postupně ubývalo, následoval odchod bez fanfár… O to 

vzácnější jsou případy, kdy zázračný talent naplní předpoklady, 

zazáří na fotbalovém nebi a zařadí se mezi jeho největší a nejjas-

nější hvězdy. Přesně to se povedlo Davidu Alabovi, rakouskému 

mladíkovi, jenž se vypracoval mezi nepostradatelné opory Bayer-

nu Mnichov. Do bavorského velkoklubu přišel v šestnácti letech, 

o rok později si odbyl premiéru v A-týmu proti Fürthu a zahrál si 

i Ligu mistrů. A to už jako čerstvý rakouský reprezentant, kterým 

se stal v sedmnácti letech jako vůbec nejmladší v historii.

TELEPATIE S RIBÉRYM
Syn filipínské matky a nigerijského otce, jenž se živí jako DJ, při 

svém debutu za Bayern přihrál na gól Francku Ribérymu a právě 

s francouzským reprezentantem si od té doby na hřišti náramně 

rozumí. Jejich spolupráce vykazuje známky telepatie! V posled-

ních dvou sezonách toho ale spolu na levé straně sestavy Bayernu 

mnoho neodehráli – z části proto, že zdravotní problémy Ribéry-

ho téměř nepustily na hřiště. A také proto, že Alaba – jako ceněný 

univerzál – putuje sestavou bavorského mančaftu dle nutné po-

třeby. „S ním na hřišti jsme lepším týmem, může hrát kdekoliv. 

Je naprosto skvělý, už za nás nastoupil na téměř deseti pozicích,“ 

pochvaluje si mimořádných schopností svého hvězdného svěřen-

ce trenér Pep Guardiola. Španělský kouč v létě odejde z Mnichova 

 RAKOUSKOU REPREZENTACI DOTÁHL K TEPRVE DRUHÉ ÚČASTI NA EVROPSKÉM ŠAMPIONÁTU V HISTORII. 

David Alaba
Celé jméno: David Olatukunbo Alaba * Narozen: 24. června 1992, 
Vídeň * Výška: 180 cm * Pozice: obránce, záložník
Klub: Bayern Mnichov * Číslo dresu: 27 * Kariéra (roky, tým, zá-
pasy, góly): 2009–2010 Bayern II (33/1), 2010-? Bayern (205/18), 
2010/11 Hoffenheim host. (18/2), národní tým 2009-? Rakousko 
(42/11) * Úspěchy: 4x vítěz bundesligy, 3x vítěz německého pohá-
ru, vítěz Ligy mistrů, vítěz MS klubů

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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do Manchesteru City a Alabu by s sebou jistě bral všemi deseti! 

Ovšem poté, co pětinásobný nejlepší fotbalista Rakouska v břez-

nu prodloužil s Bayernem smlouvu do roku 2021, bude téměř ne-

možné odlákat jej z Bavorska…

ŠANCE OD VAN GAALA
Rodák z Vídně, jenž od deseti let působil v mládežnické aka-

demii slavné Austrie, je považován za zřejmě nejlepšího levého 

beka současnosti. Do Bayernu přitom v šestnácti letech přišel 

jako střední záložník, letos v týmu vedeném Pepem Guardiolou 

často nastupuje uprostřed pole či na stoperu. „Není jen dobrý, je 

výborný. Alaba je levý obránce, jen to ještě sám neví,“ prohlásil 

kdysi o nadějném mladíkovi Louis van Gaal, jenž dal Alabovi šanci 

v A-týmu Bayernu. Rakušan se na levém kraji obrany napevno za-

bydlel v sezoně 2011/12 pod vedením Juppa Heynckese a s Bayer-

nem sbírá jeden úspěch za druhým. Rychlost, výbušnost, atletič-

nost, drtivá střela, skvělá technika, fotbalové myšlení i úchvatná 

fyzička. To jsou zbraně, které z Alaby dělají jednoho z nejlepších 

hráčů světa, ačkoliv je mu stále 23 let. Když před třemi lety vy-

hrál Bayern cenné treble, patřil tehdy dvacetiletý Alaba již mezi 

základní stavební kameny jeho úspěchu.

DOTÁHNE RAKOUSKO ZA ÚSPĚCHEM?
Jeden z nejkomplexnějších hráčů běhajících po zeleném pa-

žitu válí nejen na klubové úrovni, už dlouho je velkou oporou 

rakouského nároďáku, kterému výraznou měrou pomohl k po-

stupu na letní mistrovství Evropy do Francie. Podceňovaní Ra-

kušané, kteří si na kontinentálním šampionátu zahrají teprve 

podruhé v historii, zvládli nečekaně hladce kvalifikaci, s devíti 

výhrami v deseti zápasech kralovali skupině G. Tahoun Alaba 

k tomu přispěl čtyřmi góly, často totiž nastupuje ze zálohy a di-

riguje rakouskou ofenzívu. Už pětkrát získal cenu pro nejlepšího 

fotbalistu Rakouska a ve Francii zkusí pomoci mančaftu kouče 

Marcela Kollera k historickému postupu ze skupiny. A v kon-

kurenci Portugalska, Islandu a Maďarska na něj mohou Alaba 

a spol. směle pomýšlet. 
 S FRANCKEM RIBÉRYM (VPRAVO) POMOHLI BAYERNU K MNOHA TROFEJÍM. 

 AČ JE MU TEPRVE 23 LET, ZA BAYERN UŽ ODEHRÁL 205 ZÁPASŮ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Rozhodne El Clásico únava?

Poslední šance, jak se alespoň teoreticky přimotat do bojů 
o titul. Jenže fotbalisté madridského Realu pro to musejí udělat 
opravdu hodně - zdolat obhájce z Barcelony na jeho stadionu! Ale 
pozor, ve slovutném El Clásiku jim může pomoci únava...

Tato fotbalová rivalita je nejvzrušivější ze všech, hltá ji celý svět. V sobotu večer budou 

oči fanoušků upřeny na vyprodaný Nou Camp, kde Barcelona, lídr La Ligy, hostí třetí Real 

Madrid. „Pro nás je to zápas jara,“ usmál se madridský kouč Zidane.

Slavný Francouz si vyzkouší v roli trenéra své první El Clásico, které má být vendetou 

za listopadovou potupu. Tehdy »bílý balet« na svém Estadio Santiago Barnabéu padl 0:4. 

„Jsme vážně hodně spokojeni,“ smál se po sladké výhře barcelonský lídr Iniesta, který se 

při střídání dočkal nevídaného - bouřlivého aplausu madridských fans.

Teď se čeká znovu plný pytel emocí, které ještě umocní velké loučení se zesnulým Jo-

hanem Cruyffem. Ale fanoušci Barcy mají i obavy: v jaké pohodě se po reprezentační pau-

ze vrátí jejich superútok Messi - Suárez - Neymar? Ještě ve středu všichni tři hrají doma 

v Jižní Americe kvalifikaci o MS. „Všem jsem dal před odjezdem jediný úkol: nezraňte se!“ 

přiznal kouč Enrique.

Únava může do supermače promluvit i v jiné formě, neboť už v úterý čeká Katalánce 

čtvrtfinále Ligy mistrů proti neoblíbenému Atlétiku. Real hraje o den později ve Wolfsburgu, 

se kterým by si měl poradit i s béčkem. Nicméně Enrique i Zidane naznačili, že při El Clási-

ku budou tentokrát brát ohled i na blížící se Champions League. Bude snad některá z hvězd 

v sobotu odpočívat? Sotva. Barcelona má sice 10 bodů k dobru a ani případná porážka by 

neměla ohrozit její mistrovské počty, jenže El Clásico je víc než jen obyčejný zápas... 

 DEMOLUJÍ VŠE, CO JIM STOJÍ V CESTĚ. VYSTŘÍLÍ TRIO SUÁREZ - 
 NEYMAR - MESSI PRO BARCU DALŠÍ TRIUMF V EL CLÁSIKU? 

 CRISTIANO RONALDO MUSEL V POSLEDNÍM 
 DERBY SPOLKNOUT DEBAKL REALU 0:4! 

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

5. 4. 2016

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 30 24 4 2 86:24 76
2. Atl. Madrid 30 21 4 5 46:14 67
3. Real Madrid 30 20 6 4 87:28 66
4. Villarreal 30 15 9 6 37:25 54
5. Celta Vigo 30 14 6 10 43:51 48
6. Sevilla 30 13 9 8 43:35 48
7. Ath. Bilbao 30 14 5 11 48:39 47
8. Malaga 30 10 9 11 29:28 39
9. Eibar 30 10 8 12 42:42 38

10. La Coruňa 30 7 15 8 39:43 36
11. Real Sociedad 30 9 8 13 37:41 35
12. Espanyol 30 10 5 15 31:56 35
13. Betis 30 8 10 12 27:40 34
14. Valencia 30 8 10 12 33:36 34
15. Las Palmas 30 9 6 15 32:42 33
16. Vallecano 30 6 10 14 41:63 28
17. Granada 30 7 7 16 32:56 28
18. Getafe 30 7 7 16 28:52 28
19. Gijon 30 7 6 17 32:52 27
20. Levante 30 6 6 18 28:54 24

PROGRAM
31. KOLO

1.4. Vallecano - Getafe
2.4. Atl. Madrid - Betis, Las Palmas - Valencia, 
Barcelona - Real Madrid, Celta Vigo - La Coruňa
3.4. Ath. Bilbao - Granada, Malaga - Espanyol, 

Eibar - Villarreal, Sevilla - Real Sociedad
4.4. Levante - Gijon

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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Tribuny jako dar
pro třetí svět

Světový šampionát v Kataru v roce 2022 bude v mnoha směrech novátorský. 
Týká se to i stadionů s redukovanou diváckou kapacitou. Katar totiž v budoucnu 
uvažuje o pořádání olympijských her, při kterých nebude potřeba tak vysoká ka-
pacita tribun. A tak jsou ať již stávající nebo nově budované stadiony, jejichž podo-
bu navrhla designerská společnost Albert Speer and Partner, koncipovány tak, že 
se horní část tribun dá po skončení mistrovství světa rozebrat a dál využít.

 UŽ ZA ŠEST LET SE DAUHÁ STANE HLAVNÍM MĚSTEM SVĚTOVÉHO FOTBALU. 

 ZDENĚK PAVLIS  DAUHÁ 

„Hlediště mají modulární konstrukci, takže kupříkladu na sta-

dionu Al Khor se horní část tribun po šampionátu rozebere a ka-

pacita se sníží na dvaatřicet tisíc míst. Demontované moduly 

věnujeme rozvojovým zemím, abychom pomohli rozvoji fotbalu 

i jinde,“ potvrzuje předseda organizačního výboru MS 2022 Mu-

hammad bin Hamad bin Chalífa Sání velkorysost své země, která 

nezná slovo problém, natož pak nemožné.

VEDRO? NENÍ PROBLÉM!
„Už během předchozího šampionátu v Brazílii jsme zkoušeli 

na stadionu All Sadd, nakolik jsme schopni snížit teplotu na sta-

dionech či třeba ve fanzónách. Srazili jsme ji o dvanáct až patnáct 

stupňů. Od té doby jsme ve spolupráci se španělskými, britskými 

a dalšími zahraničními firmami ve vývoji chladících technologií 

zase dál,“ předkládal výsledky Násir Chátir testů, při nichž si or-

ganizátoři v praxi ověřovali, zda si dokážou poradit se čtyřiceti či 

dokonce padesáti stupňovými teplotami.

„I proto je nám jedno, zda se fotbalový svět rozhodne pro 

mistrovství světa v tradičním termínu v červnu a červenci, 

 PŘEDSEDA ORGANIZAČNÍHO VÝBORU 
 MS 2022 MUHAMMAD BIN HAMAD BIN CHALÍFA SÁNÍ. 

 MODERNÍ STADIONY JSOU BUDOVANÉ MODULÁRNÍ KONSTRUKCÍ S MOŽNOSTÍ ROZEBRÁNÍ TRIBUN. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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nebo zda ho přesune na listopad a prosinec. Jsme připraveni 

na obě varianty,“ usmíval se člen královské rodiny Muhammad 

bin Hamad bin Chalífa Sání. 

KATAR KONZERVATIVNÍ I KOSMOPOLITNÍ
„Každý šampionát je příležitostí pro hostitelskou zemi, aby před-

stavila svou kulturu. Bylo tomu tak v Jihoafrické republice, kde jsme 

cítili duch Afriky, stejně jako v Brazílii, kde na nás dýchala jihoame-

rická kultura. U nás na Středním východě budeme mít jedinečnou 

možnost prezentovat naši. A zároveň dokázat, že Katar je otevře-

nou a pohostinnou zemí. Ano, konzervativní, ale také kosmopolitní,“ 

připomínal mluvčí organizačního výboru Násir Chátir filozofii, která 

svátek fotbalu v roce 2022 provází od samého počátku.
pravě, metru. Podle mého se tomu už nikdo nedokáže přiblížit, 

takže se vůbec nebojím, že by Katar šampionát nezvládl,“ připadal 

si i první muž českého fotbalu Miroslav Pelta při návštěvě Kataru, 

kde se hrála olympijská kvalifikace, jako Alenka v říši divů. Aby ne, 

když pro Katar není nic nemožné... 

BEZ OBAV, I PIVO SI DÁTE
Nemyslitelná představa, že desetitisíce anglických rowdies, němec-

kých fans stejně jako statisíce fotbalových příznivců z celého světa při-
letí za šest let na světový šampionát do Kataru a po tři týdny si vystačí 
v Dohá jen s pramenitou vodou a nealkoholickými nápoji.

„Proč by měli? Alkohol je v Kataru legální,“ popírá mluvčí organizačního vý-
boru MS 2022 Násir Chátir, že by holdování alkoholu bylo v jeho zemi trestným 
činem. „Už nyní existují hotely a bary, kde je povoleno popíjet. Alkoholické ná-
poje ovšem u nás nejsou tak snadno dostupné, jako v jiných zemích, a proto jsou 
i méně viditelné,“ odmítá, že by v Kataru, stejně jako ve většině muslimského 
světa, vládla striktní prohibice.

Za šest let při mistrovství světa tomu nebude jinak. „Máme představu a plány 
o místech, kde si fanoušci budou moci vychutnat své oblíbené nápoje. Samozřej-
mě i alkoholické. Budou označeny a lidem nebude nic bránit v tom, aby si mohli 
dát svou skleničku,“ vyvrací Násir Chátir obavy, že během mistrovství světa si 
budou muset fotbaloví příznivci vystačit v Kataru jen s pramenitou vodou.

METRO V GUINESSOVĚ KNIZE REKORDŮ
Doprava v  Dauhá v  dopoledních a  odpoledních špičkách kolabuje. 

Dvoumilionovým městem se valí nekonečné kolony aut, které nejsou 
schopné široké ulice pojmout. „Otevření metra problémy s dopravou vy-
řeší, “ ujišťuje ministr katarských železnic Abdulla Subáje, že dvě trasy 
kombinující podzemní trasy s liniemi nad zemí budou pro hlavní město 
Kataru spásou a vysvobozením.

„Začali ho stavět v roce 2013, všechny tunely už jsou vyhloubené, jednotlivé 
stanice rovněž. Za tři roky bude komplet hotové,“ potvrzuje slovenský basket-
balový rozhodčí Petr Soudek působící v Kataru druhým rokem. „My se už dostali 
do Guinessovy knihy rekordů tím, že jsme na stavbu metra nasadili největší počet 
strojů, jaký kdy byl při výstavbě podzemní dráhy použit. Proto je padesát procent 
hotovo,“ připomíná katarský ministr.

Metro se začalo stavět v Kataru současně se stadióny, které budou za šest let 
hostit fotbalové mistrovství světa. Počítá se s tím, že po dokončení bude měřit 
215 kilometrů a bude mít rovnou stovku stanic. Do šampionátu budou ale dokon-
čeny „jen“ dvě trasy - červená a zelená a celkové délce 80 km a se 37 stanicemi. 
Pochopitelně že budou ústit o všech stadionů. „Z metra to budou mít diváci na tri-
bunu 400 metrů,“ potvrzoval ministr, že pořadatelé fotbalového svátku myslí 
na maximální komfort fanoušků. „I dopravě ve městě se výrazně uleví. Vždyť 
teď projíždí ve špičkách každou hodinu ulicemi 170 tisíc aut,“ vypočítával Abdulla 
Subáje, že fungující dopravní systém je pro pulsující a neustále rostoucí Dauhá, 
kde se ostatně celý šampionát odehraje, životní nutností.

STADIONY PRO MS 2022
Al-Gharafa Stadium (Al-Raján, plánovaná kapacita: 44 740 diváků) * Al-Khor Stadium (Al-Khor, 

plánovaná kapacita: 45 330 diváků) * Al-Raján Stadium (Al-Raján, plánovaná kapacita: 44 740 

diváků) * Al-Shamal Stadium (Al-Shamal, plánovaná kapacita: 45 120 diváků) * Al-Wakrah Sta-

dium (Al-Wakrah, plánovaná kapacita: 45 120 diváků) * Doha Port Stadium (Dauhá, plánovaná 

kapacita: 43 520 diváků) * Education City Stadium (Al-Raján, plánovaná kapacita: 45 350 diváků) 

* Chalífa International Stadium (Al-Raján, plánovaná kapacita: 68 030 diváků) * Lusail Iconic 

Stadium (Al-Daayen, plánovaná kapacita: 86 250 diváků) * Katar University Stadium (Dauhá, 

plánovaná kapacita: 43 520 diváků) * SportsCity Stadium (Dauhá, plánovaná kapacita: 47 560 

diváků) * Umm Slal Stadium (Umm Slal, plánovaná kapacita: 45 120 diváků) DOMY ZAHRANIČNÍCH DĚLNÍKŮ V LABOUR CITY V DAUHÁ. 

 FOTBAL SE HRAJE A TRÉNUJE VŠUDE. I NA POBŘEŽNÍ PROMENÁDĚ... MIROSLAV PELTA VIDĚL ZÁZRAK
„Myslím, že jsem toho viděl už hodně, ale když jsem si prohlédl 

v Kataru tréninkové centrum a celé zázemí, trumflo to všechno. 

Prostě zázrak. A to nemluvím o stadionech, infrastruktuře, do-

 MIMO STADIONŮ SE V RÁMCI INFRASTRUKTURY 
 STAVÍ I ZCELA NOVÉ METRO.  

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Překvapení ve Zruči.
Benago porazilo jedenáctinásobného mistra z Chrudimi!

V dohrávce 13. kola CHANCE futsalové ligy přivítalo zručské Benago na své 
palubovce vedoucí tým celé soutěže - FK ERA-PACK Chrudim. Po bezbranko-
vém prvním poločase dokázalo Benago po přestávce třikrát skórovat a jít do ve-
dení 3:0. Chrudim ve zbytku zápasu snížila na rozdíl jediné branky, ale výhru si 
Benago vzít nenechalo a sebralo jako první v této sezóně Chrudimi body.

 ZRUČŠTÍ FUTSALISTÉ POPRVÉ VE SVÉ HISTORII PORAZILI CHRUDIM. 

Ačkoliv mělo Benago před zápasem problém s cestou 

do zručské haly, když uvízlo na dálnici, na hře to stopy nezane-

chalo. První poločas přinesl futsal plný šancí. Na obou stranách 

se však činili brankáři. Jako první domácí Cristiano, když vyrazil 

tvrdý pokus Michala Mareše. Vzápětí zahrozilo z brejku Benago, 

ale Brahimiho pokus Žďánský kryl.

Následovala pasáž, v níž Chrudim uzavřela Benago na obran-

né polovině, ale paradoxně mohla přijít úvodní branka na dru-

hé straně, když Belej hlavou vyslal do protiútoku Marcela, ten 

ale na chrudimského brankáře nevyzrál. Poté hrozili zejména 

hosté z Chrudimi. Nejprve pálil z otočky Slováček, jehož střelu 

Cristiano vytáhl konečky prstů na roh, vzápětí se před domácím 

brankářem objevil Michal Mareš, ale ani nadvakrát nedostal míč 

za jeho záda, když nejprve zasáhl sám Cristiano, a poté Marcelo. 

Po jeho zásahu se dožadovali Chrudimští odpískání ruky a pe-

nalty, ale píšťalka sudího zůstala němá.

Gólem neskončila ani tvrdá rána Dentinha ze střední vzdále-

nosti. Ve 12. minutě si Marcelo nerozuměl s Netem a ke střele 

se snadno dostal Kovács, ale ani on neprostřelil Cristiana. Další 

šanci měli hosté v 15. minutě, to Záruba obešel Diega, ale gól 

nedal. To vše bylo ve chvílích, kdy Chrudim vysunula presink, což 

dělalo Benagu problémy. Asi největší šance přišla v závěru, kdy 

Neta obral o míč Koudelka, který šel od půlky sám na domácí 

bránu, ale v zakončení selhal.

DRUHÝ POLOČAS PŘINESL 
PĚT BRANEK A ČERVENOU KARTU

Do druhého poločasu vstoupilo Benago velkou šancí, když zís-

kalo na polovině palubovky míč, který se dostal k Rodkovi, a ten 

předložil Diegovi pas před odkrytou bránu. Diego ale trefil jen 

tyč. Ve 23. minutě Felipe poslal dlouhý křížný pas na Koudel-

ku, ten ale následně Cristiana nepřekonal. Ve 24. minutě na-

šel Andre Galvao na zadní tyči Brahimiho, který otevřel gólový 

účet zápasu - 1:0. O minutu později byla zručská sportovní hala 

ještě ve větším varu, když Neto dlouhým pasem přes polovinu 

hřiště našel Beleje, který střelou ze vzduchu z první poslal míč 

za Žďánského záda - 2:0.

Chrudim byla blízko korekci výsledku ve 28. minutě, ale stře-

lu Záruby zastavil na brankové čáře Belej. Vzápětí znovu udeřilo 

na druhé straně. Benago vybojovalo na polovině míč, Brahimi 

přihrál dopředu volnému Rodkovi, který zvýšil na rozdíl tří bra-

nek. Ve 31. minutě ztratil Cristiano při svém pokusu o podporu 

útoku míč a Dentinho mohl postupovat směrem k prázdné do-

FC BENAGO ZRUČ N. S. - FK ERA-PACK CHRUDIM 3:2 (0:0)

Branky a nahrávky: 24. Brahimi (Galvao), 25. Belej (Neto), 29. Rodek (Brahimi) - 31. Dentinho. 
40. Max (M. Mareš). Rozhodčí: Karel Henych, Miroslav Chládek. ŽK: Andre Galvao - Rešetár. ČK: 
Marcelo (Benago). Diváci: 250. 

Benago Zruč: Cristiano (Bezstarosti, Pytloun) - Brahimi, Marcelo, Andre Galvao, Diego, Neto, Ro-
dek, Belej, Stýblo, Hochman. Trenér Beni Simitči. 

ERA-PACK Chrudim: Žďánský (Ordelt) - R. Mareš, M. Mareš, Dentinho, Kovács, Záruba, Max, Kou-
delka, Marcinho, Rodrigo, Rešetár, Slováček, Felipe. Trenér Jaroslav Bartušek.

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 21 20 0 1 152 : 26 60

2. FC Benago Zruč n/S. 21 18 2 1 140 : 65 56

3. SK Slavia Praha 21 13 1 7 82 : 73 40

4. Nejzbach Vysoké Mýto 21 10 4 7 85 : 73 34

5. SK Interobal Plzeň 21 10 3 8 90 : 78 33

6. AC Sparta Praha 21 10 0 11 83 : 80 30

7. FC Tango Brno 21 8 4 9 62 : 76 28

8. Rádio Krokodýl Brno 21 8 3 10 65 : 65 27

9. Mados Hradec Králové 21 6 2 13 71 : 90 20

10. Helas Brno 21 6 2 13 52 : 88 20

11. Démoni Česká Lípa 21 3 2 16 67 : 156 11

12. FK Kladno 21 2 1 18 42 : 121 7

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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mácí bráně, ale byl stažen Marcelem, který viděl následně čer-

venou kartu. Benago tak mělo hrát dvě minuty v oslabení, ale 

Dentinho hned z následného trestného kopu snížil na 1:3, tudíž 

se počet hráčů na palubovce vyrovnal po jedné sekundě.

Ve zbytku utkání Chrudim při power play uzamkla Benago 

na obranné polovině, ale její pokusy o gól končily povětšinou 

na brankáři Cristianovi či nepřesností v zakončení. Až tři sekun-

dy před koncem se podařilo skórovat Maxovi, ale na víc již neměl 

ERA-PACK čas, a tak se Benago stalo prvním mužstvem, které 

připravilo obhájce titulu v této sezóně o body.

BENI SIMITČI: CRISTIANO PŘEDVEDL, 
PROČ JSEM HO PŘIVEDL

„Panuje velká spokojenost. Během sezóny jsme pracovali 

poctivě, ale tento týden jsme se soustředili speciálně na Chru-

dim. Co si budeme povídat, posledních osm, devět zápasů nebylo 

z naší strany ideálních, nic nám nešlo,“ věděl trenér Benaga Beni 

Simitči a pokračoval: „Ani přesto jsem na hráče netlačil kvůli 

nějakým výkonnostním výkyvům, nebo kvůli remízám.“

Benago předvedlo, že může Chrudim potrápit. „Proti Chru-

dimi, i přesto, že jsme přijeli pozdě kvůli problematické situaci 

na dálnici, jsme hráli výborně. Před zápasem jsem hráčům řekl, 

pojďme hrát tak, abychom na sebe byli po zápase hrdí. Nebudu 

řešit skóre, ale chci, aby každý podal takový výkon, na který bude 

po utkání hrdý. Tak to i dopadlo,“ konstatoval zručský kouč.

Beniho Simitči potěšil výkon hráčů a zejména brankáře Cris-

tiana: „Po dvaceti zápasech musím konečně pochválit Cristiana, 

který ukázal kvalitu, kvůli které jsem ho sem přivedl. Předvedl, 

že je opora týmu a chytal tak, jak od něho očekávám.“ 

Ve druhém poločase viděl červenou kartu Marcelo. „K té 

situaci vůbec nemělo dojít. Krásně jsme vysunuli Cristiana, 

ale on bohužel místo aby míč zasekl, tak zbrkle chtěl zakončit 

a míč se odrazil k Dentinhovi. Marcelo pak musel zatáhnout 

záchrannou brzdu. Což asi také neměl. Možná měl nechat 

soupeře nechat dát gól, abychom měli Marcela až do konce 

zápasu k dispozici. Teď je otázka, kolik dostane zápasů, ale 

v tuto chvíli by to nemělo být tak hrozné, když bude chybět 

proti Tangu a následně možná v prvních duelech čtvrtfinále,“ 

doufal Beni Simitči.

JAROSLAV BARTUŠEK: 
ODEHRÁLI JSME DOBRÉ UTKÁNÍ

„Věděli jsme, že zápas na Benagu nebude jednoduchý. Mys-

lím si, že rozhodlo to, že jsme nedokázali proměnit šance, které 

jsme si vytvořili, protože ze hry si myslím, jsme jich měli o něco 

více“ uvedl trenér Chrudimi Jaroslav Bartušek a navázal: „Je 

velká škoda, že jsme třikrát inkasovali, jelikož jsme to poté 

museli dohánět v power play, což se nám také moc nedařilo. 

Ale hlavu nahoru, odehráli jsme dobré utkání a teď se musíme 

připravit na play off.“

Chrudim se v prvním poločase dožadovala penalty. „V ten 

moment jsem stál přímo proti. Marcelo tam ruku dal, asi ho to 

trefilo. Mohlo to svým způsobem zápas ovlivnit, ale na druhou 

stranu jsou tam od toho rozhodčí, kteří o tom rozhodují a roz-

hodli tak, jak rozhodli. Musíme se s tím smířit, ale určitě to není 

důvod, proč bychom prohráli,“ přiznal trenér Chrudimi. 

 POVEDE SE BENAGU USPĚT I V PŘÍPADNÉ 
 FINÁLOVÉ SÉRII PLAY OFF? 
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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Senzace! WU17
poprvé míří na EURO

Na čtvrteční podvečer měly naplánováno svěřenkyně trenéra Karla Rady 
poslední utkání v elitní fázi kvalifikace ME žen do 17 let proti Maďarsku 
a pokud chtěly pomýšlet na historicky první postup na EURO, musely vy-
hrát a čekat, jak odehraje utkání Francie s Irskem. Ostrovanky vyhrály, 
stejně tak Češky a první účast českého ženského týmu na ME je na světě.

Od prvních minut byly aktivnější mladé Češky, ovšem střelec-

ký pokus Kamily Dubcové obrana zblokovala, další střely nenašly 

správný cíl. Trenér Karel Rada byl nucen během prvního poločasu 

udělat jednu změnu v sestavě, když jeho zraněnou dceru Adélu 

nahradila Šlajsová. Šest minut před změnou stran se české hráč-

ky dočkaly. Na přihrávku Kavalové si naběhla Klímová a poprvé 

rozvlnila sít za brankářkou Barti.

Po přestávce přidala druhou branku českého týmu v 54. minu-

tě Stašková, téměř vzápětí zahrozily Maďarky, ale brankářka Lip-

ková ukázala proti záložnici Kiss, že má na turnaji skvělou formu. 

Zasáhnout musela česká brankářka i proti Tolnai o několik minut 

později. Štěstí opět tedy zkusily Češky, ovšem kapitánka Dubcová 

se Šlajsovou nemířily přesně. Na druhé straně se opět předvedla 

Lipková, tentokrát proti Dorner. 

Svěřenkyně trenéra Karla Rady dovedly utkání do výhry 2:0, 

ve druhém utkání Irsko porazilo Francii 1:0, a tak Češky vyhrály tře-

tí kvalifikační skupiny a zajistily si historicky první postup na EURO. 

To se odehraje v Bělorusku od 4. do 16. května letošního roku.

„V tomto utkání proti Maďarsku jsme věděli, že budeme hrát 

do dobře zorganizované obrany, ze které soupeř hrozí rychlými 

 TATO JEDENÁCTKA DOSTALA DŮVĚRU PRO POSLEDNÍ ZÁPAS, VE KTERÉM PORAZILA MAĎARSKO. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=HzfYCih-TG0
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WU17: MAĎARSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 0:2 (0:1)

Branky: 34. Klímová, 54. Stašková. ŽK: 26. Příkaská. ČR: Lipková - Příkaská, Kavalová, 
Klímová, Valášková - Radová A. (23. Šlajsová), Dubcová K., Dubcová M., Khýrová (73. Si-
váková) - Vojtková (50. Kodadová), Stašková.

1. ČESKÁ REPUBLIKA 3 2 1 0 4:1 7

2. Irsko 3 2 0 1 3:2 6

3. Francie 3 1 1 1 3:2 4

4. Maďarsko 3 0 0 3 1:6 0

protiútoky. V prvních minutách byla naše hra nervozní, postupem 

času jsme získávali jasnou herní převahu, kterou jsme do poloča-

su využili ke vstřelení jedné branky, když se po standardní situaci 

prosadila hlavou Klímová. Po přestávce jsme měli stálou územní 

převahu, která vyústila ve druhou vstřelenou branku Staškové. 

Poté jsme si vytvořili ještě několik brankových příležitostí, kte-

ré jsme však bohužel nevyužili. Vítězství nám zajistilo prvenství 

ve skupině a postup na ME v Bělorusku. Tímto bych rád poděkoval 

celému hráčskému a realizačnímu týmu za skvělý výkon a odve-

denou práci po celou dobu kvalifikace. Také bych rád poděkoval 

všem, kteří nám fandili a podporovali nás,“ shrnul vystoupení 

a postup na ME trenér českého výběru Karel Rada. 

 V TÉTO SESTAVĚ ČESKÝ TÝM VYBĚHL K ZÁPASU S IRSKEM, KTERÉ GÓLEM V ZÁVĚRU ZÁPASU PORAZIL 1:0. 

Karel Rada: Cítili jsme velkou podporu

Česká fotbalová reprezentace žen do 17 let postoupila v minulých dnech 
na mistrovství Evropy, což je historicky vůbec první postup týmu české žen-
ské reprezentace na finálový turnaj. Hlavním trenérem tohoto úspěšného 
výběru je Karel Rada, se kterým jsme probrali postupné kroky postupu. 

 TRENÉR KAREL RADA PŘIVEDL ČESKOU REPREZENTACI ŽEN DO 17 LET NA MISTROVSTVÍ EVROPY, 
 COŽ JE VŮBEC POPRVÉ, KDY SE TO NĚJAKÉMU ČESKÉMU ŽENSKÉMU VÝBĚRU PODAŘILO. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ČESKÝ TÝM SLAVÍ VE FRANCII POSTUP DO ZÁVĚREČNÉHO TURNAJE, KTERÝ SE ODEHRAJE V BĚLORUSKU. 

motné konfrontaci samotné hráčky poznaly, že s takovým soupe-

řem se dá hrát a byl to pro nás odrazový můstek k úspěchu a zisk 

velkého sebevědomí. 

	 Na úvod tedy slibná remíza, ale ještě nebylo vyhráno.

Do dalších utkání pro nás jasně platilo, že je chceme vyhrát. 

Myslel jsem si jako trenér, že se již budeme herně prosazovat 

a budeme lepší, jelikož oba dva týmy jsme znali. To se podařilo, 

i když proti houževnatým Irkám, které hrají do poslední minuty, 

jsme trefovali tyče a břevna. V závěru se nám ovšem podařilo 

přeci jen po krásné akci prosadit a tím jsme byli ve hře o postup 

i nadále. Do posledního utkání s Maďarskem jsme si herně věřili, 

ale bylo jasné, že bude potřeba dát branky. 

	 Jaké byly klíčové momenty v kvalifikaci?

Určitě to byla chycená penalta za stavu 1:1 ve druhém poloča-

se s Francií, kdy sama faulovaná hráčka po utkání do tisku při-

znala, že se o faul nejednalo, ale tato situace mohla rozhodnout 

o celém zápase i kvalifikaci. Nemohu samozřejmě nezmínit ani 

branku v poslední minutě s Irskem, kdy hráčky makaly do po-

slední minuty a nakonec tam ten gól dotlačily. V posledním utkání 

byla klíčová psychika hráček, které to ovšem zvládly i s vědomím 

úspěchu, který byl na dohled. Hráčky musím pochválit, s jakým 

odhodláním šly do každého duelu a celá lavička a realizační tým 

táhl za jeden provaz.

	 Směřovala k vám velká podpora, to nohy nesvazovalo?

Podpora byla obrovská a vzali jsme ji pozitivně. Celá naše fot-

balová veřejnost, ženská i svazová, nám hodně fandila, aby se to 

už jednou povedlo a podařilo. Hráčky to vnímaly a byl to další hna-

cí motor k úspěchu. Zároveň jsme necítili nějaký přehnaný tlak, 

určitě to měl těžší domácí tým před svým publikem, což není vů-

bec jednoduché a jistě to mělo také vliv na jejich výkony. 

	 Co čekat na EURU?

V první řadě si přeji jednu věc, aby ten tým zůstal pohromadě 

a hráčkám se vyhýbala zranění. Máme svoji sílu, děvčata spolu 

hrají již několik utkání a bude samozřejmě záležet i na momen-

tální výkonnosti hráček. Za rok samotné EURO pořádáme, a tak 

je i dobré, že hráčky mladšího ročníku okusí atmosféru finálové-

ho turnaje. Bude to pro všechny zase nová zkušenost, což hráčky 

v tomto věku potřebují. 

 Jak se skládal tento úspěšný tým?

Tým pro tuto kategorii se vždy utváří postupně a největší gene-

rálkou je vždy rok předem UEFA Development Tournament, který 

nás například letos čeká s dalším ročníkem za týden, kdy cestuje-

me do Anglie a změříme síly s domácím celkem, Dánskem a Itálií. 

Na tomto turnaji se vždy představí děvčata, které v následujícím 

soutěžním ročníku patří do kategorie WU17. 

	 Jaké je samotné složení týmu?

Nemáme tak širokou základnu jako top týmy Evropy, a tak náš 

tým je většinou složen ze dvou ročníků. Nejlepší celky jsou dopl-

něny jen o pár mladších a talentovaných fotbalistek, my to větši-

nou máme procentuálně okolo 60 na 40. Proti Německu, Švédsku, 

Norsku a dalším se nemůžeme se svojí základnou měřit, ale i prá-

vě tento úspěch v podobě postupu na ME by nám mohl pomoci, 

stejně tak jako chystaná akademie.

	 Můžete se ohlédnout za celým kvalifikačním rokem?

Po již zmíněném UEFA Development Tournamentu jsme 

na podzim sehráli dva přípravné duely s Maďarskem v Třeboni. 

Z první fáze kvalifikace jsme postupovali z druhého místa, po vý-

hrách s Gruzií a Ázerbájdžánem přišla prohra s Belgií. Ten závě-

rečný duel jsme rozehráli dobře, bohužel v závěru došlo k otočení 

skóre a prohráli jsme 4:2. Po novém roce jsme sehráli dva pří-

pravné duely v Norsku.

	 V úspěšné elitní fázi kvalifikace jste se hodně soustředili 

na první duel s Francií, proč?

Tam se to totiž celé lámalo, pokud bychom první utkání prohrá-

li, naše situace by byla složitá a šance na postup se velmi rychle 

tenčí. Bylo tedy pro nás velmi důležité toto utkání zvládnout. Sou-

peře jsme viděli na několika záznamech, ale moc informací jsme 

neměli. Takže i pro nás trenéry to bylo velké napětí, ovšem v sa-

zeny.fotbal.cz K DOBRÉ POHODĚ V PRŮBĚHU KVALIFIKAČNÍHO TURNAJE PŘISPĚL I TENTO VÝLET. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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Vítězové nejprestižnější
fotbalové ankety

Masopust, Panenka, Hašek, Skuhravý, Nedvěd, Čech, Lafata. To je jen 
malý vzorek jmen hráčů, kteří za posledních padesát let získali neprestiž-
nější fotbalové ocenění v Československu, potažmo v České republice. 

Již 50x byla totiž vyhlášena anketa Fotbalista roku a právě tito 

a další hráči se stali jejími vítězi. Obsáhlá retrospektivní kniha 

přináší portréty a většinou i exkluzivní rozhovory všech vítězů, 

kteří vyprávějí o své kariéře, fotbalovém i nefotbalovém životě. 

Jejím autorem je uznávaný sportovní novinář a publicista Zdeněk 

Pavlis, který je od roku 2001 také předsedou Klubu sportovních 

novinářů. A tak je asi jasné, že to bude čtení poutavé pro každé-

ho fanouška nejpopulárnější hry světa, které je doplněné mnoha 

statistikami a fotografiemi. 

 PAVEL NEDVĚD SPOLEČNĚ S PETREM ČECHEM POKŘTILI 
 NOVOU KNIHU „50x FOTBALISTA ROKU“.  UPROSTŘED ŘEDITEL 
 KNIŽNÍCH NAKLADATELSTVÍ ALBATROS MEDIA PETR BALÁŠ, 
 PO JEHO PRAVICI ASISTENTKA PŘEDSEDY FAČR 
 LENKA ANGELIKA TICHÁ A AUTOR KNIHY ZDENĚK PAVLIS. 

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://napivosrozumem.cz/
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Ostrov, kde se často nevyhrává…

V sedmém kvalifikačním utkání o postup na mistrovství Evropy 2017 v Polsku 
se představil reprezentační tým do 21 let na Maltě. Fotbalisté z ostrova ve Stře-
dozemním moři v minulosti dokázali na úrovni seniorských reprezentací české 
fotbalisty potrápit a vzali jim body ve dvou bezbrankových remízách.

 JAROSLAV KOLÁŘ  LA VALLETTA 

Tým českých „lvíčat“ se po klidném letu trvajícím necelé dvě 

a půl hodiny, přesunul do hotelu Corinthia Palace, který leží 

v centrální části ostrova nedaleko prezidentského paláce, ob-

klopeného rozsáhlou botanickou zahradou.

Mimochodem ve stejném hotelu bydlela v říjnu 2000 česká 

fotbalová reprezentace vedená trenérem Jozefem Chovancem. 

S Pavlem Nedvědem či Janem Kollerem v sestavě gól nedala 

a ztratila dva body v kvalifikaci o postup na MS 2002. 

Pětihvězdičkový palác je asi fotbalovými týmy oblíbený, v re-

cepci se čeští mladíci potkávali s hráči seniorské reprezentace 

Moldavska, která už v hotelu bydlela šest dní. V pátek hráli Mol-

davci s Maltou bez branek a v pondělí si pozvali k přátelskému 

utkání Andorru a vyhráli 1:0.

Trenér Vítězslav Lavička už hráčům představil soupeře, 

kterého v krátkosti charakterizoval takto: „Malťané jsou vel-

mi houževnatí, mají rychlé a nebezpečné hráče do protiútoku 

a velmi dobře propracovanou obranu.“ Jednadvacítku Mal-

ty sledoval ve středu v jejím domácím utkání s Černou Horou 

(zvítězila 1:0) pozorovatel Josef Pešice, který dodává: „Hrálo se 

na menším stadionu Hibernians, bylo ve srovnání s dnešními 

podmínkami citelné chladno a foukal silný vítr. Půjde o to vstře-

lit Malťanům co nejdříve branku, ale při jejich pevné obraně to 

nemusí být snadné…“ 

 ČESKÁ JEDENADVACÍTKA SI PŘED ZÁPASEM VYZKOUŠELA STADION, NA KTERÉM BYLA HOSTEM DOMÁCÍ MALTY. 

 DOČASNÝM DOMOVEM ČESKÉHO VÝBERU SE STAL HOTEL CORINTHIA PALACE. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Na Maltu má Josef Pešice dobré vzpomínky, v říjnu 2013 zde 

debutoval v roli hlavního trenéra české reprezentace, která vy-

hrála 4:1. Šlo o nejvyšší výhru „áčka“ na tomto ostrově v historii. 

„Byl to vydařený výjezd. Využili jsme toho, že v říjnu bylo na Mal-

tě ještě teplo a zůstali jsme tu až do dalšího zápasu v Bulharsku 

a i ten jsme vyhráli,“ vzpomíná Josef Pešice, který s reprezentací 

dohrával nevydařenou kvalifikaci o postup na mistrovství světa 

2014 v Brazílii.

Před zápasem s Českem se v místních Times of Malta objevi-

la informace, že policie vyslýchala hráče místní „jedenadvacítky“ 

kvůli podezření z ovlivnění utkání s Černou Horou. Maltská asocia-

ce nakonec informaci potvrdila s tím, že čeká na upřesnění ze stra-

ny SportRadaru a je maximálně nápomocna policii při její práci.

Ve zmíněných novinách reagoval na tuto událost i trenér Malty 

Silvio Vella s tím, že musí jít o nedorozumnění a mužstvo prý v zá-

pase s Českem bude o to více chtít ukázat, že umí bojovat!

„Češi byli nasazeni do naší skupiny jako číslo jedna a turo roli fa-

vorita potvrzují. Vedou tabulku o dva body a ztratili dosud jen dvěma 

remízami. V prvním utkáni s nimi jsme se nechali zaskočit dvěma 

rychlými góly, ale ve druhém poločase jsme se už dostali do hry,“ 

komentoval sílu soupeře trenér Silvio Vella před výkopem zápasu.

Historie vzájemných duelů Česka a Malty na úrovni týmů do 21 

let čítala zatím sedm utkání. Vždy šlo o kvalifikaci na mistrovství 

Evropy a Češi neztratili ani bod při skóre 25:1. Loni v září v Jab-

lonci v prvním utkání současné kvalifikace EURO 2017 zvítězili do-

mácí 4:1, když dvě branky vstřelil Patrik Schick, po jedné pak Aleš 

Čermák a Robert Hrubý.

Den před zápasem, v době, kdy končil oficiální trénink, se „lví-

čata“ dozvěděla překvapující novinku. Belgie hostila Černou Horu 

a prohrála 1:2! Znamenalo to, že se výchozí pozice změnila. Dosud 

měli Belgičané ztrátu dvou bodů, ale o zápas méně, po nečeka-

ném pondělním výsledku byla ztráta stále dvoubodová, ale při 

rovnosti sehraných utkání.

Řečeno tenisovou terminologií, Češi šli do utkání Maltou v po-

zici tenisty, který má k dispozici brejk, ale musí ho ještě potvrdit 

výhrou svého podání, tedy třemi body z Malty... 

 TRENÉR VÍTĚZSLAV LAVIČKA SVŮJ TÝM PŘIPRAVOVAL NA TĚŽKÝ ZÁPAS. 

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
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 PATRICK SCHICK (ČÍSLO 14) POTVRDIL SVÉ STŘELECKÉ SCHOPNOSTI, JAK LOTYŠŮM, TAK MALŤANŮM VSTŘELIL PO DVOU GÓLECH. 

Nevídaná střelnice na Maltě

Česká „lvíčata“ si v kvalifikačním dvojzápase skupiny 1 mistrovství 
Evropy 2017 připsala další dvě vítězství, a protože mladí Belgičané ne-
čekaně podlehli doma Černé Hoře, zvýšila svůj náskok na čele průběž-
né tabulky na pět bodů, ovšem Belgie má o utkání méně.

Na páteční výhru 2:1 v Uherském Hradišti nad Lotyšskem, 

kterou dvěma brankami vystřelil nejlepší kanonýr týmu Patrik 

Schick, navázali svěřenci trenéra Vítězslava v úterý podvečer 

na stadionu Ta Qali, kde si proti domácí Maltě otevřeli nevídanou 

střelnici. Již do přestávky rozhodli o svém vítězství, neboť vedli 

4:0, a ani ve druhé půli neztratili apetit, protože přidali ještě další 

tři góly. Střelecky se opět blýskl „Klokan“ Schick, se kterým ten-

tokrát držel dvoubrankový krok boleslavský dirigent Čermák. 

 KAPITÁN ALEŠ ČERMÁK SE SICE PROTI LOTYŠSKU STŘELECKY NEPROSADIL, ALE NA MALTĚ VSTŘELIL DVA GÓLY. 

ČESKO U21 - LOTYŠSKO U21 2:1 (1:1)
Kvalifikace o  postup na  ME 2017: 25. 3. 2016, Uherské Hradiště. Góly: 24. a  48. Schick - 
33. Ikaunieks. Rozhodčí: Ádám Farkas - László Viszokai, Balázs Buzás (všichni Maďarsko). ŽK: 57. 
Kirilins. Diváci: 3076.

Česko: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel - Trávník, Souček - Černý (87. Hubínek), Čermák (90. Hol-
zer), Havlík (74. Barák) - Schick. Trenér: Lavička.

Lotyšsko: Kurakins - Sorokins, Kolesovs, Černomordijs, Litvinskis - Klimaševičs (83. Krušatins), Kiri-
lins (70. Kärklinš) - Jurkovskis (76. Berenfelde), Ikaunieks, Svarups - Gutkovskis. Trenér: Kazakevičs.

MALTA U21 - ČESKO U21 0:7 (0:4)
Branky: 20. Schick z penalty, 25. A. Čermák, 36. V. Černý, 42. Barák, 57. Havel. 75. A. Čermák, 
89. Schick. Rozhodčí: Lapočkin - Demeško, Dančenko (všichni Rusko). ŽK: L. Cremona, Bezzina, 
Siraj Arab - Trávník. Diváci: 300.

Malta: C. Cremona - Attard, Samir Arab, Zerafa, Briffa (75. Muscat) - Cesare, L. Cremona, Bezzina 
(73. Grech) - Camenzuli, Montebello, Mbong (64. Siraj Arab). Trenér: Vella.

Česko: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel - Trávník (50. Hubínek), T. Souček – V. Černý (71. Hol-
zer), A. Čermák, Barák (61. Ševčík) - Schick. Trenér: Lavička.

TABULKA 1. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. ČESKO 7 5 2 0 21:7 17      

2. Černá Hora 7 3 3 1 10:8 12      

3. Belgie  6 4 0 2 9:4 12      

4. Malta   7 1 2 4 3:15 5       

5. Lotyšsko 6 1 2 3 9:10 5       

6. Moldavsko 7 1 1 5 3:11 4       

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz


6968

68 69

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ
in

ze
rc

e inzerce
Středa 30.3.2016

13/2016
Středa 30.3.2016
13/2016

www.fotbal.cz

 ČEŠTÍ MLADÍCI V PŘÍPRAVĚ NA DUEL SE ŠVÝCARSKEM. 

Reprezentace U17: Výhra byla blízko,

utekla v nastaveném čase

Reprezentace do 17 let rozehrála elitní fázi evropské kvalifikace re-
mízou. Po prohrané první půli otočila zápas se Švýcarskem, ale o vý-
hru přišla v nastaveném čase.

Od začátku se hrál velice vyrovnaný zápas, soupeři si nedali 

ani metr, útočné akce na obou stranách končily většinou na po-

zorně a obětavě bránících hráčích nebo nepřesností. A tak góly 

padaly ze standardních situací. Jako první se prosadili po ro-

hovém kopu ve 25. minutě hosté, když gólman Kotek nevyrazil 

centr a obránce Hajrizi trefil opouštěný kout branky přesně. 

Po změně stran se zrodila podobná situace na druhé straně, 

na volný přímý kop si za obranu naběhl Růzek a nikým neatako-

vaný hlavičkoval přesně k tyči. Švýcaři mohli rozhodnout v 76. 

minutě, kdy před opuštěnou českou brankou o kousek nedosá-

hl na míč útočník Asilani a z následné akce na druhé straně dal 

druhý český gól zblízka domácí kapitán Sedláček. Vítězný ale 

nebyl, ve druhé minutě nastaveného času se trefil také švýcar-

ský kapitán Bajrami.

„Remíza je pro nás samozřejmě krutá, když jsme dostali vy-

rovnávací gól ve druhé minutě nastaveného času. Švýcaři před-

vedli na hřišti velkou kvalitu a objektivně musíme uznat, že plich-

ta je spravedlivá. Cením si na našem mužstvu, že za stavu 0:1 

dokázalo skóre otočit. Bylo to bojovné utkání, oba týmy presovaly 

hodně nahoře, šlo o to, jak si hráči dovolí jeden na jednoho nebo 

se jim povede jít do kombinace, a v tom si Švýcaři dovolili víc než 

my. Byla tady výborná kulisa. Už jsme tady hráli kvalifikaci před 

dvěma lety a tehdy přišlo na Anglii 2600 lidí. A když jsme teď měli 

možnost pořadatelství zopakovat, tak volba byla jasná Zlín, Slo-

vácko. Je něco neskutečného, co jsou tady fanoušci schopní pro 

kluky udělat,“ zhodnotil po utkání trenér Aleš Čvančara. 

Ve druhém pondělním utkání skupiny porazilo ve Zlíně Dánsko 

Skotsko 4:0. Druhým soupeřem českého týmu budou ve středu 

ve Zlíně od 17 hodin Skotové. 

 REPREZENTANTI DO 17 LET ZAHÁJILI ELITNÍ FÁZI KVALIFIKACE ME PLICHTOU. ČESKO U17 - ŠVÝCARSKO U17 2:2 (0:1)
Kvalifikace ME: 28. 3. 2016, Uherské Hradiště. Góly: 51. Růzek, 77. Sedláček - 25. Hajrizi, 80.+2. 
Bajrami. Rozhodčí: Žganec (Slovinsko) - Vidall (Slovinsko), Portelli (Malta). ŽK: Sadílek - Mallo. 
Diváků: 1105.

Česko: Kotek - Beňo, Burda, Král, Dudl - Sedláček - Šípek, Sadílek, Zikl (60. Huf) - Růsek, Kubala.
Trenér Čvančara.

Švýcarsko: Hunn - Mallo, Herter, Hajrizi, Ribeiro - Toma (57. Aliu), Pusic (67. Morandi) - Kameraj, 
Bajrami, Cagras (60. Volkart) - Asllani. Trenér Marini.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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 RADOST ČESKÝCH FOTBALISTŮ PO BRANCE ŠTĚPÁNKA BYLA BOHUŽEL V UTKÁNÍ SE SLOVENSKEM JEDINÁ. 

Reprezentace U19: Vítězný vstup 
do kvalifikace vystřídala porážka

Reprezentace do 19 let ve druhém utkání elitní fáze kvalifikace ME 
hrané v Rakousku dostala od Slovenska v první půlhodině dva góly 
a podlehla 1:2. Nenavázala tak na čtvrteční vítězství nad Rumunskem.

Zatímco proti Rumunům český celek v páté minutě z penalty 

otevřel skóre, proti Slovákům ve stejné minutě z pokutového kopu 

inkasoval. Po půlhodině navíc výběr bývalého federálního part-

nera po rohovém kopu zvýšil. Ještě do pauzy zdramatizoval duel 

střelou z malého vápna Štěpánek, ale vyrovnat už Češi navzdory 

několika šancím nedokázali.

„Jak se nám skvěle vydařil úvod zápasu s Rumunskem, tak 

nám tentokrát nevyšel vstup do utkání se Slovenskem. Po ruce 

jednoho z našich hráčů v pokutovém území šel soupeř do vedení 

z penalty už v 5. minutě a to výrazně ovlivnilo další hru v prvním 

poločase. Slovákům narostla křídla, měli víc ze hry a svoji převa-

hu korunovali po půlhodině hry druhým gólem, poměrně laciným 

ze standardní situace. V té chvíli to s námi nevypadalo dobře, ale 

ještě do přestávky jsme stačili také ze standardky snížit a vrátit 

se tím do zápasu. Ve druhém poločase jsme bohužel přes velkou 

převahu a několik velkých šancí vyrovnat nedokázali. Ukázalo se 

to, co jsme věděli, že velkou roli v takovém utkání hraje zkušenost 

hráčů z mužských soutěží, kterou Slováci na rozdíl od našich hrá-

čů mají. Pokud budou naši nejlepší devatenáctiletí kluci zachra-

ňovat týmy v dorostenecké lize a nebudou kopat mezi dospělými, 

budeme asi se Slovenskem prohrávat často. Dobré ale je, že po-

řád zůstáváme ve hře o postup, na Rakousko půjdeme v posled-

ním utkání v kompletním složení v nejsilnější sestavě,“ zhodnotil 

trenér Pavel Malura. 

Po vítězství nad Rumunskem a prohře se Slovenskem tak mají 

Češi tři body a k postupu budou muset zdolat v posledním duelu 

domácí Rakousko. To je po výhrách 3:1 nad Slovenskem a 4:0 nad 

Rumunskem na turnaji zatím stoprocentní. Na šampionát postou-

pí pouze vítěz skupiny. 

 MRÁZ STŘÍLÍ DRUHÝ A NAKONEC VÍTĚZNÝ GÓL SLOVÁKŮ DO SÍTĚ BRANKÁŘE CHMIELA. 

ČESKO U19 - SLOVENSKO U19 1:2 (1:2)
Góly: 41. Štěpánek - 5. Kopičár (pen.), 30. Mráz. Rozhodčí: Hovhannisyan (Arménie) - Ghushchyan 
(Arménie), Trampusch (Rakousko). ŽK: Ladra - Hornik, Šalata, Ďurek. Česko: Chmiel - Granečný, 
Chaluš, Březina, Čmelík (46. Růžek) - Kuchta, Průcha, Štěpánek (80. Boček), Trubač, Mihálik - Ladra 
(67. Pulkrab). Trenéři Malura a Hoftych.

ČESKO U19 - RUMUNSKO U19 3:0 (3:0)
Góly: 5. Mihálik (pen.), 22. Pulkrab, 34. Trubač. Rozhodčí: Ivanov (Rusko) - Semenov (Rusko), 
Trampusch (Rakousko). ŽK: Boček, Kvída, Lischka. ČK: 85. Kvída. Česko: Chmiel - Granečný, Cha-
luš, Lischka, Kvída - Kuchta (63. Ladra), Průcha, Boček, Trubač (86. Růžek), Mihálik - Pulkrab (70. 
Šašinka). Trenéři Malura a Hoftych.

TABULKA SKUPINY

1. Rakousko 2 0 0 7:1 6

3. ČESKÁ REPUBLIKA 1 0 1 4:2 3

3. Slovensko 1 0 1 3:4 3

4. Rumunsko 0 0 2 0:7 0

http://www.fotbal.cz
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Slavia International Cup 2016

Předseda FAČR Miroslav Pelta společně s předsedou České unie sportu Mirosla-
vem Janstou a předsedou ČOV Jiřím Kejvalem zahájili v úterý dopoledne za účasti 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Kateřiny Valachové a čínského minist-
ra sportu fotbalový turnaj mládežnických týmů Slavia International Cup 2016.

Turnaje, nad kterým převzali záštitu prezident republiky 

Miloš Zeman a pražská primátorka Adriana Krnáčová, se zú-

častní 8 týmů: SK Slavia Praha, Beijing Guoan F.C., Shanghai 

Youth, Juventus FC, HNK Hajduk Split, AC Sparta Praha, MŠK 

Žilina a české reprezentační výběry U-11 a U-12. V třídenním 

turnaji se děti utkají ve zkráceném hracím čase systémem 7+1 

na polovině hrací plochy. Každý tým odehraje 5 zápasů. V rám-

ci turnaje se jeho účastníci osobně setkali s prezidenty České 

a Čínské republiky. 

 SLAVNOSTNÍHO ZAHÁJENÍ SLAVIA INTERNATIONAL CUPU 2016 SE ZÚČASTNILA 
 TAKÉ MININSTRYNĚ ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY KATEŘINA VALACHOVÁ (VPŘEDU VLEVO). 

 SLAVIA INTERNATIONAL CUPU 2016 
 SE ÚČASTNÍ OSM MLÁDEŽNICKÝCH TÝMŮ. 

foto: Vlastimil Vacek

foto: Vlastimil Vacek

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz


Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 5. 4. 2016.

www.gol.cz

Vydává AS press s. r. o. Jednatel: Václav Tichý.

Redakce, výroba: Petr Trejbal - Tevis, 

Levitova 1369, 508 01 Hořice.

Grafická úprava, zlom: Jazz-art.

Fotografie: ČTK, Jan Tauber, 

Eduard Erben - CPA Czech Photo Agency. 

Video: zdroj www.youtube.com

Kresby: Milan Kounovský.

Uzávěrka čísla: 

úterý 29. 3. 2016 ve 22:00 hodin. 

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

74 Středa 30.3.2016
13/2016 www.GOL.cz

http://www.gol.cz
http://www.gol.cz

	Gól č. 13/2016
	Obsah
	Můj týden: Martin Frýdek: „Premiéra v reprezentaci byla nejhezčím dárkem“
	Aktuálně: Dohoda o samostatnosti ligy
	Rozhovor: Tomáš Vaclík: „Finálová pohádka pro nás už skončila…“
	Reprezentace: Pavel Vrba ladil proti Skotům a Švédům orchestr na EURO
	Synot liga: Statistický servis před 23. kolem
	Profil hvězdy: David Alaba: univerzál táhnoucí Bayern
	La Liga: Rozhodne El Clásico únava?
	Fotbalové MS 2022: Bez obav, i pivo si dáte
	Futsal: Překvapení ve Zruči. Benago porazilo jedenáctinásobného mistra z Chrudimi!
	Fotbal žen: Senzace! WU17 poprvé míří na EURO
	Aktuálně: Vítězové nejprestižnější fotbalové ankety

